

ELŐTERJESZTÉS

A Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár 2017. évi munkatervéről és 2016. évi beszámolójáról

1. előterjesztés száma: 65/2017
2. előterjesztést készítő személy neve: Pötördi Bianka
3. előterjesztést készítésében közreműködő személy neve: -
4. előterjesztés mellékleteinek felsorolása:
 - 1. melléklet – határozati javaslat
 - 2. melléklet – BEMKK 2017. évi munkaterv és 2016.évi beszámoló
 - 3. melléklet – Statisztika BEMKK Petőfi Művelődési Központ
 - 4. melléklet – Statisztika Nagy Károly Városi Könyvtár
5. előterjesztést tárgyaló bizottságok felsorolása:
 - Humánerőforrások Bizottság
6. előterjesztés nyílt vagy zárt ülésen való tárgyalása: nyílt
7. előterjesztésről való döntés formája: egyszerű többség
8. előterjesztéshez felhasznált jogszabályok felsorolása:
 - A kulturális javak védelméről és a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. CXL. törvény
 - Bicske Város Önkormányzat Képviselő-testületének 14/2015. (IX.30.) önkormányzati rendelete

Tisztelt Humánerőforrások Bizottság!

A Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár igazgatója Nagyné Szita Erzsébet levelében tájékoztatta Hivatlunkat a Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár 2017.évi munkatervéről és 2016. évi beszámolójáról.

A kulturális örökséghez tartozó javak múltunk és jelenünk megismerésének pótolhatatlan forrásai, a nemzeti és az egyetemes kulturális örökség egészének elválaszthatatlan összetevői, szellemi birtokbavételük minden ember alapvető joga. Az e fogalomkörbe tartozó értékek különös védelme, megőrzése és fenntartása, valamint a nyilvánosság számára történő széleskörű és egyenlő hozzáférhetővé tétele a mindenkorai társadalom kötelezettsége.

A nemzeti, nemzetiségi kulturális hagyományok megőrzése, méltó folytatása, a közösségi és egyéni művelődés személyi, szellemi, gazdasági feltételeinek javítása, a polgárok életminőségét javító, értékhordozó tevékenységek, valamint az ezek megvalósulására létrejött intézmények és szervezetek működésének elősegítése a társadalom közös érdeke.

A Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár a mellékletek szerint elkészítette a 2017. évi tevékenységről szóló alapos, mindenre kiterjedő munkatervét, amely tartalmazza:

- a BEMKK program 2016. évi összefoglalóját,
- a Petőfi Művelődési Központ 2016. évi tevékenységeit, alapfeladatait,
- a Petőfi Művelődési Központ 2017. évi munkatervét,
- a Nagy Károly Város Könyvtár 2016. évi tevékenységeit,
- a BEMKK létszámadatait,
- a BEMKK 2017. évi költségvetését,
- A Petőfi Művelődési Központ statisztikai adatait

- A BEMKK 2017.évi rendezvénytervét

Kérem a Tisztelt Bizottságot, hogy a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 78. § (5) bekezdésének megfelelően, a Bicske Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 14/2015. (IX.30.) önkormányzati rendelet 42. § (2) bekezdésének 2. pontja alapján átruházott hatáskörben a Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár 2017.évi munkatervét és a 2016.évi beszámolóját elfogadni szíveskedjen.

Bicske, 2017. március 14.

Sulyokné Guba Judit
Humán erőforrások Bizottság elnöke

1. melléklet a 65/2017. számú előterjesztéshez

HATÁROZATI JAVASLAT

Tárgy: A Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár 2017.évi munkatervéről és 2016. évi beszámolójáról

Bicske Város Önkormányzatának Humán erőforrások Bizottsága átruházott hatáskörben jóváhagyja és elfogadja a határozat melléklete szerint a Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár 2017. évi munkatervét és a 2016. évi beszámolóját.

Határidő: 2017. március 27.

Felelős: Humán erőforrások Bizottság elnöke



Bicskei Egységes
Művelődési Központ
és Könyvtár



Minősített
Közművelődési
Intézmény

Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár

2017. évi munkaterve



Bicske
2017



*„A fejlődés nem a javakkal kezdődik, hanem az emberekkel,
az emberek tanultságával, szervezettségével és fegyelmeivel.
E három nélkül minden erőforrás rejtett,
kiaknázatlan pusztá lehetőség marad.”
(Ernst F. Schumacher)*

Bevezetés

A Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár többfunkciós intézmény. A feladatok ellátásához és a működéshez szükséges dokumentumokkal és költségvetéssel rendelkezik. Az intézmény működését alapvetően a 1997. évi CXL. törvény a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről, továbbá a hozzá kapcsolódó kormány- és miniszteri rendeletek határozzák meg, az államháztartás szervezeti működését, gazdálkodását meghatározó jogszabályokkal együtt.

Helyi szinten pedig az intézmény az Alapító Okirata és a Szervezeti és Működési Szabályzata az irányadó. Az Alapító Okiratban megjelölt alapfeladataink a közművelődés és a nyilvános könyvtári ellátás, valamint az elmúlt év decembere óta a Fiatalok Háza üzemeltetése.

Intézményünk a 2016. évi munkatervben megfogalmazott feladatokat végrehajtotta. A művelődési központ szolgáltatásai, helyiségei iránt az elmúlt évben is a nagyarányú igénybevétel volt a jellemző. Ebben az évben is több alkalommal kerültünk szinte megoldhatatlan helyzetbe, mind a terembeosztás, mind a technikai szükségletek biztosítása terén. Továbbra is igénylik technikai szolgáltatásainkat a civil szervezetek és a városi intézmények programjaikhoz. A technikai segítségnyújtás összeegyeztetése a saját programjaink technikai feladatainak az ellátásával, szintén nagyarányú alkalmazkodást, rugalmasságot és szervező, egyeztető munkát igényel. A nagyarányú igénybevételt enyhíti a Fiatalok Házának közművelődési célú működtetése.

Az intézmény egyik elsődleges felelőse a bicskei kulturális élet megszervezésének. Legfőbb tevékenysége a különböző igényeket kielégítő könyvtári szolgáltatások, rendezvények, színházi előadások, szórakoztató műsorok, komoly- és könnyűzenei produkciók, gyermekműsorok, irodalmi estek, nemzeti ünnepek lebonyolítása, helyi közösségek, művészeti csoportok működésének elősegítése. Alapvetően továbbra is feladatunknak tekintjük, hogy a helyi társadalom közösségi-, kulturális igényeire figyelve alakítsuk ki a művelődési- és a közösségi együttléteket.

Az intézmény minőségi kultúra bemutatásával olyan szellemi kohéziót képes létrehozni a városban, melynek erős közösségteremtő ereje van. A Petőfi Művelődési Központ a közösségi és a kiállítási tevékenység magas színvonalú ellátásáért 2016-ban elnyerte a Minősített Közművelődési Intézmény Címet, melyet 3 évig viselhet.

Összességében továbbra is úgy ítélem meg, hogy a Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár – a rendelkezésére álló technikai, pénzügyi, személyi feltételeket figyelembe véve - teljesíti azokat a követelményeket, igényeket, amelyek a városban a közművelődési és a könyvtári tevékenység terén rá hárulnak. Az intézményegységek között nagyon jó a munkakapcsolat, az együttműködés.

BEMKK program-összefoglaló

A 2016-os évet hagyományos újrakezdéssel, jótékonysági koncerttel nyitottuk, melyen tavaly a Semmelweis Kamarazenekar és a Prelúdium Alapfokú Művészeti Iskola művésztanárai léptek fel. Az adományokból befolyt összeget Bicske Város Önkormányzata a bicskei beteg gyermekek megsegítésére és a Bicskei Városi Bölcsőde fejlesztésére fordította.

A Magyar Kultúra Napja alkalmából Művelődési Központunk egy különleges Himnusz szavalatot készített: bicskei diákok, tanárok, nyugdíjasok, vállalkozó kedvűek mondták el a Himnusz egy-egy sorát, amelyet a teljes művé összevágva vetítettünk le a Jubileumi esték előadássorozat első alkalmával.

2016 a jubileumok éve volt Bicskén, 700 éves a település és 30 éve avatták Bicskét várossá. Ez alkalomból Jubileumi esték címmel három előadásból álló sorozat összeállítására és előadására kértük fel Mohainé Fejes Ágnes Bessenyei-díjas népművelő, helytörténészt.

Az első előadásra: Város Botond szálláshelyén címmel januárban került sor: Bicske történetét hallgattuk a neolitikumtól a Batthyány család bicskei megjelenéséig, kiemelve Botond és nemzetségének idejét. A második előadást február végén tartottuk Bicskei évszázadok címmel, középpontjában a Batthyány-család bicskei tevékenysége állt. Az utolsó előadásra április elején került sor, ekkor Bicske történetének meghatározó hőseit ismertük meg.

Januártól folytatódtak bérletsorozataink, elsőként a Bicskei Dumaszínház bérletsorozat második, márciusban a harmadik előadással.

Szintén januárban játszotta színpadunkon a Körúti Színház Spanyolul tudni kell című zenés nosztalgia vígjátékát a Thália Bérlet harmadik előadásaként, negyedikként áprilisban a Maude és Harold került színpadra szintén a Körúti Színház előadásában.

A Törpikék és Mesevarázs Gyermekszínházi Bérlet keretében januárban a Sicc-Pszt! című zenés bábjátékot hozta el nekünk a Mesezenekar Kft., áprilisban a Kisvakondot kísérték el a gyerekek világ körüli útjára a Holle Anyó Színház segítségével.

Negyedik színházi bérletünk a Színházbusz a József Attila Színház Maróti Lajos bérletes előadásaira viszi a látogatókat.

Ötödik bérletünk a Filharmónia bérlet, mely célul tűzte ki a komolyzene megismertetését és megszerettetését a fiatal, iskolás korosztállyal. A 2015/16-os évben második évadával érkezett hozzánk, amit a tavalyihoz hasonlóan nagy sikerrel, teltházassal előadásokkal zártuk.

A Kultúrházak éjjel-nappal programsorozathoz csatlakozva nyitott néptáncfoglalkozást és télüző játszótérrel szerveztünk „Ki kelti életre a tavaszt?” címmel. A játszótérben farsangi álarcokat, busómaszkot, csörgőt és télbanyát készítettünk, amit aztán nagy hangoskodás közepette elégettünk, hogy elijesszük a telet. A jól végzett munka után farsangi fánkevéssel zártuk a rendezvényt. A programokhoz csatlakozott a Barátság Nyugdíjas Klub is, ez alkalomból rendezték meg intézményünkben farsangi báljukat.

Február hónapban fotókiállítást rendeztünk, Bartha Csilla és Bálint Róbert fotói kerültek fel kiállítótermünk falaira.

2016 márciusában is folytatódott az országos idősképző hálózatot működtető Zsigmond Király Főiskola által szervezett és Bicske Város Önkormányzata által támogatott Bicskei Nyugdíjas Akadémia képzése, a harmadik félévvel.

Nőnap alkalmából Mészáros János Elek hagyományos nőnap koncertjét rendeztük meg, hatalmas sikerrel, továbbá szintén nőnap alkalmából Bereczki László hangulatos festményeit állítottuk ki.

Március 15-e alkalmából történelmi játszótérrel rendeztünk, a résztvevők huszárcsákót és pártát készítettek, verbunkos dalokat tanultak.

Húsvét alkalmából nagy sikerű tojásfestő játszótérre hívtuk a gyerekeket és szüleiket, ahol a hagyományos tojásfestés fortélyait sajátíthatták el kicsik és nagyok.

Március végén, 29-én a TÁMOP-3.2.3/A-11/1-2012-0019.számú, „A tudás tarisznyája Bicskén - hagyomány és kreativitás -” című pályázatunk résztvevői gyalogtúrán vettek részt kollégáink vezetésével a Gaja-szurdokban.

Március végén közönségtalálkozóval egybekötött filmvetítésen mutattuk be a Dr. Béres József életútja című dokumentumfilmet. A vetítés utáni közönségtalálkozó vendégei ifj. Dr. Béres József és Dr. Béres Klára voltak.

A költészet napja alkalmából április 11-én rendeztük meg 18. alkalommal Ül le közénk és regélj! című vers-, mese-, és prózamondó találkozónkat. 53 iskolás és óvoda nevezett a megmérettetésre, ami valójában – ahogy a címe is sugallja – nem verseny, hanem találkozó, célja a magyar irodalom megismertetése és megszerettetése a gyerekekkel. Minden produkció jutalmazásban részesült, zsűrielnökünk, Schmidt Magda évek óta egyéni, építő, szakértő kritikával látja el a fellépőket.

A könyvtáros kollégák rendhagyó irodalomórával és a több éve hagyományos Posztolj egy verset az utcára! felhívással készültek a Költészet napjára.

Április végén vendégszereplésre érkezett hozzánk a ráckeresztúri Petőfi Sándor Általános Iskola színjátszó csoportja, akik a Padlás című népszerű musicalt adták elő a bicskei iskolásokból álló közönségnek.

A tavasz egyik legsikeresebb programjának mondhatjuk Utazó Planetárium előadássorozatunkat, aminek keretében egy felfújható kupolasátorban a bicskei iskolások koruknak megfelelő szinten interaktív csillagászati előadásokat nézhettek és hallgathattak meg rendkívül kedvező áron. A hatalmas érdeklődés miatt az előzetes tervekhez képest meg kellett dupláznunk a férőhelyek számát.

2016-ban 35. alkalommal rendeztük meg a Bicskei Napokat, külön megtiszteltetésként érte városunkat, hogy Fejér megye nálunk, a Batthyány-kastélyban tartotta megyenapi ünnepségét. Megnyitóünnepségünket az Én Bicském – gyerekszemmel a város című rajzpályázatunk és a Bicske, az én városom című városismereti kalandjáték eredményhirdetésével, valamint a Székely Mesepódium felnőtteknek szóló előadásával tettük izgalmassá, színessé.

A Születésfa idén is növesztette lombkoronáját az ebben az évben született pici babák nevével.

Második alkalommal rendeztük meg a Hagományos ízek-ízes hagyományok Pannónia szívében című fesztiválunkat, melynek során a Vértessalja és Vál-völgye településeinek nyílt alkalmat hagyományait, kulturális örökségét, gasztronómiáját bemutatni. Családi és sportnapunkon minden korosztály és érdeklődési kör megtalálhatta a neki tetsző programot: a színpadi tánc- és sportbemutatók mellett mesésátor, korongozás és történelmi játékpark, kézműves foglalkozás várta az érdeklődőket.

Színpadai programjainkat a pénteki napon Kéri György skótdudást nyitotta, őt követte este az Ismerős Arcok együttes koncertje. Szombat este a Retro Band együttes fellépéséből fergeteges szabadtéri buli kerekedett, vasárnap Halász Judit koncertjére telt meg a Bicske Szíve Park lelkes rajongó ki-csikkel és szülőkkel.

A Bicskei Napokhoz szervesen hozzátartoznak a helytörténeti és helyi alkotók kiállításai. Ebben az évben a Művelődési Központban Bicskei Kódex címmel kódexlapokra írva mutattuk be Bicske történetét és a kiállítást kiegészítettük a Bicske várossá avatása óta eltelt 30 év változásait és a város fejlődését bemutató képekkel és fotókkal.

Nagy Zoltán bicskei lakos családi ereklyéinek gyűjteményét bocsátotta rendelkezésünkre, amelynek segítségével olyan helytörténeti különlegességeket volt alkalmunk bemutatni, mint Bicske utolsó szabad hajdújának alabárdja vagy az 1900-as évekből származó házasságlevél, cselédkönyv, eredeti bicskei fehérhímzés.

Harmadik kiállításunkat Facsar-Veszeczy Andrea saját készítésű bábjai alkották.

A Batthyány-kastélyban három tárlatot tekinthettek meg a látogatók: Blaskó László petróleumlámpa gyűjteményét, nyugdíjas alkotók kézműves kiállítását Nyugdíjasok Kézműves kincsei címmel, illetve Holtak vigasza címmel Móser Zoltán fotóművész kiállítását. A fotókiállítás a Siculicidium - a Habsburg-csapatok által 1764. január 7-én, Madéfalván elkövetett vérengzés, ún. "madéfalvi veszedelem" - 250. évfordulójára készült. A kiállításával azonos címet viselő albumban Tamás Menyhért költeményeit olvashatjuk. Ezzel a rendezvénnyel búcsúzott városunktól Móser Zoltán, aki visszaköltözött szülőföldjére.

A könyvtárunk helytörténeti kiállítással készült: „Ballag már a vén diák” címmel egykori bicskei diákok osztályképeiből és tablóiából készítették fotókiállítást, hatalmas érdeklődés mellett.

Könyvtári programjaink közül kiemelkedik a 17-ik, két napos Olvassunk egymásnak! felolvasó találkozó. Cukás István és Lázár Ervin műveiből az írók 80. születésnapjának alkalmából olvastak fel egymásnak irodalomszerető iskolások, április 23-án az alsó tagozatosok, 25-én felsősök. E program mindig magas résztvevői létszámmal zajlik, idén nagy örömeinkre kiemelkedően sokan vettek részt a közös felolvasáson.

Nagy sikerrel zajlott szintén áprilisban az író-olvasó találkozó Jeney Zoltánnal, a népszerű Rév Fülöp regények írójával.

A 2016-os év első feléből sem maradhatott ki a gyerekek kedvenc könyvtári programja, a Falon mese címet viselő vetítéssorozat. Róka Rudi téli történetei, Boribon, Vackor és a két kicsi bocs történetei keltek életre a vetítővászonon májusig. Folytatódtak továbbá a Papírszínházi előadások Hamupipőke, a Méhkirálynő és a legkisebb királyfi történeteivel. Továbbra is folyamatosan zajlanak a Helyismereti estek keretében rendezett könyvbemutatók és tematikus előadások: például: Márkó Szidónia tanárnő előadása Padlástól az ajtóig címmel Szabó Magda regényművészetéből.

Nem állt meg a Nagyinet program sem, továbbra is lehetőség nyílik a könyvtárban az idősebb korosztály számára ingyenesen a digitális technika alapjainak elsajátítására.

A nyári hónapok beköszöntével hagyományaink szerint nyári napközis táborokkal köszöntöttük a vakációt, júniusban és július elején a Korong Matyi kézműves és Huncutka mesetábor zajlott a Művelődési Központban. Mindkét tábor maximális létszámmal működött, a kézműves táborban 40 fő, a mesetáborban 41 fő vett részt. Az elmúlt évek tapasztalatai, szervezési munkája, a változatos programok meghozták az eredményt, minden nyáron visszatérnek hozzánk a gyerekek. Nagy népszerűségnek örvendnek a Cimbora táborok is a Könyvtárban. Örömmel töltik el a kis diákok a szünidejüket egy részét a könyvtárban szervezett kirándulásokkal, foglalkozásokkal. Minden évben Zánkán is szervezünk táborokat. Az NKA pályázatán elnyert támogatással fotós-, videós- és képzőművészeti alkotótáborokat valósítottunk meg, hiszen a fiatalok ismeretszerzéséhez, szórakozásához remek lehetőséget adnak ezek a táborok.

A nyári hónapokban kiállításokat is rendeztünk olyan bicskei alkotóknak, akik először mutatkoztak be a bicskei közönség előtt. Csere Tímea grafikai munkáit, portréit, Madár József Évszakok c. kiállítását, majd augusztusban Szarvas Éva Útkeresés a festészetben c. kiállítását tekinthették meg a látogatók.

Szintén a nyári hónapokban rendeztünk meg több éves szünet után újra a bicskei Batthyány-kastéllal közösen a Kastély Estek szabadtéri programsorozatát, melynek során a Batthyány-kastély parkjában június és augusztus között négy zenés rendezvény állt színpadra. Intézményünk a Pyrgos Együttes görög show című táncműsorával összekötött műsorával kapcsolódott a programsorozathoz.

Augusztus 20-án államalapításunk ünnepén Bicske Város Önkormányzatával közös szervezésben családi délutánnal összekötött ünnepségre invitáltuk városunk lakóit. Családi- és kézműves

programok, népi játékok, lufihajtogatás és bohócműsor várta a kicsiket, motoros show, műrepülő bemutató a nagyobbakat, bábszínház, musical műsor, néptáncbemutató váltotta egymást a színpadon, végül távcsöves bemutató, utcabál és tűzijáték zárta a programot a Retro Band együttesrel. Az ünnepet megelőző estén zajlott a Fiatalok Házának ünnepélyes átadása. A pályázati támogatásból megújult épület a gyermekek és a fiatalok számára kínál közösségi teret és szórakozási lehetőséget a szabadidő kulturált eltöltéséhez. A megnyitón a Zsámbéki Höcögő Néptáncegyüttes és a Goldsmann Duó nyújtott kitűnő műsort.

Az őszi szezont szeptemberben a Kővágó Antal Kertbarát Kör hagyományos, őszi, kertészeti kiállításával nyitottuk, a bicskei kertbarátok három napon keresztül mutatták be kertjeik és konyhájuk éves termését nagytermünkben. Szeptember 22-30. között a könyvtárban népmese napok várták az óvodás és iskolás csoportokat, hogy megismertethessék őket a magyar népmesehagyomány egy-egy morzsájával, szeptember 24-én pedig a III. Szent Mihály-napi Sokadalommal és a II. Bicskei Parasztolimpiával köszöntöttük az őszi aratóünnepet. A Kossuth téren megrendezett színes-vidám, néphagyományokhoz köthető programokat Magvető címmel Csókos Varga Gyöngyi és Csákvári Nagy Lajos műveinek kiállítása egészítette ki a Batthyány Kastélyban. A Fiatalok Házába első programként filmvetítésre hívtuk a gyerekeket, Gyerünk a moziba be! címmel.

Október 3. és 9. között zajlottak az őszi könyvtári napok, nagy sikerrel. Könyvtárosaink színes, változatos programokat kínáltak ebben az évben is. Október hónappal vette kezdetét a 2016/17-es színházi szezon. Törpikék és Mesevarázs nevű népszerű gyermekszínház bérletsorozatunk a Varázsének című zenés darabbal nyitott a Holló Együttes előadásában, Thália Bérletünk novemberben a Mese habbal című komédiával, Koltai Róbert rendezésben és főszereplésével. Színházbusz bérletünk a József Attila Színházba szintén novemberben indította a szezont La Mancha lovagjának komédiázásával.

Az október 23-i forradalom 60-ik évfordulójára, a városi ünnepség mellett, a Jubileumi Estek sorozat utolsó előadásával emlékeztünk. Ennek keretében Mohainé Fejes Ágnes foglalta össze az érdeklődők számára '56 bicskei eseményeit.

Novemberben Filharmónia Bérletsorozatunk is megkezdte 2016/17 évi szezont az Operakommandó című előadással melynek során a Magyar Állami Operaház művészei áriákat, énekeltek, meséltek az opera világáról és az Opera intézményéről a felső tagozatos diákoknak és a gimnazistáknak.

Október 29-én első alkalommal csatlakoztunk a Kedd Animációs Stúdió szervezésében zajló Országos Rajzfilmünnephez, melynek során két rajzfilmvetítést tartottunk nagytermünkben ingyenesen. Széles korosztályból sok néző tekintette meg a Minyonok és a Bogyó és Babóca: Játsszótársak című rajzfilmeket, ezért feltett szándékunk 2017-ben is csatlakozni a Rajzfilmünnephez.

Márton napjáról libás játszóházzal emlékeztünk meg, népi játékokat, népszokásokat idéztünk fel és lampionokat készítettünk, amikkel sötétedés után körbejártuk a várost.

November 25-én a Kalocsai Színház művészei telt ház előtt mutatták be az operett fénykorának dalait és táncait színpadunkon Oszvald Mrika vendégszereplésével.

Az adventi időszakban számtalan családi és ünnepi programmal igyekeztünk városunk lakóinak kedveskedni. Adventi játszóházainkban adventi koszorút és kopogtatót, Mikulás és szarvas figurát készítettünk és mézeskalácsot díszítettünk.

December 4-én Mikulásváró programunkon örömdetesen sok család jelent meg, Molnár Orsi Tele zsák című kedves, zenés műsora után megérkezett a Mikulás is és kiosztotta ajándékait. December 17-én kézműves játszóházat és adventi vásárt szerveztünk a városi Adventi forgatag keretében. Karácsonyi képeslap pályázatra beérkezett alkotásokból nyílt kiállítás intézményünkben, amelyre 145 rajz érkezett Bicske óvodáiból, iskoláiból. A pályázat a Bicskei Önkormányzattal közös szervezésben valósult meg. December közepén a Fesztivál Fúvószenekear csodás emlékkoncertet adott elhunyt karnagyuk, Csizmadia László emlékére. A zenekar Kovács Tibor karnagy vezényletével lépett fel.

Könyvtárosaink téli és karácsonyi mesepercekkel, papírszínházzal és a Diótörő című diafilm vetítésével készültek az adventre. Író olvasó találkozón mutatkozott be és dedikálta könyvét Sohonyai Edit írónő. Kreatív olvasók klubjában mutatkozott be Jakabné Borostyán Krisztina kézműves munkáival, majd Farkas Istvánné Zsuzsa textilmunkáival. Döme Kata távoli tájakat, ízeket, emlékeket mutatott be a Helyismereti esték keretében.

A Fiatalok Háza programjai is beépültek a Művelődési Központ rendezvényei közé. Decembertől a Művelődési Központba tartozik az épület, amely már ősztől nyitva állt a közönség számára. A Shvoy Lajos cserkészcsapat szervezésében Regős napon találkoztak a fiatalok, a Bicske Barátok Egyesülete tartotta itt találkozóit, majd a Szent László Általános Iskola növendékeinek jubileumi kiál-

lítását tekinthették meg az érdeklődők. A Színnel-Lélekkel Művészeti Egyesület tárlata nyílt december közepén, amely a kistérségünk alkotóinak nyújtott bemutatkozási lehetőséget.

Az ünnepek között a könyvtárban téli szünidőző, a Művelődési Központban Kölyökszilveszter zárta az évet, melyen a Fagyibohócok mókás műsora, lufihajtogatás, arcfestés és kézműves programok várták a résztvevőket.

A gyermek- és családi programok, vetélkedők, rendezvények sikeréhez elengedhetetlen volt a pedagógusokkal és a szülőkkel kialakított, folyamatosan ápolott, egymás munkáját támogató együttműködés.

A két tagintézmény éves összlátogatói létszáma továbbra is meghaladja a százezer főt, ami bizonyítja, hogy a bicskeiek használják, szeretik, sajátjuknak tekintik a város közművelődési intézményeit, legyen szó akár a könyvtárról, akár a Művelődési Központtól.

A Petőfi Művelődési Központ tartalmi tevékenysége, alapfeladatai 2016-ban

A SZAKMAI TEVÉKENYSÉG ÉRTÉKELÉSE

Információs tevékenység, marketing kommunikáció

A Művelődési Központban a hét minden nyitva tartási napján információs ügyeletet működtetünk. Munkatársaink telefonon és személyesen nyújtanak felvilágosítást az aktuális programokról, eseményekről. Naponta átlagosan valamivel több, mint 15 érdeklődést tartunk számon, ez éves nyitva tartással számolva (313 nap X 15 fő), közel 4700 fő érdeklődik valamilyen helyi kulturális vagy egyéb információ iránt az intézményben. Az elmúlt évben is saját magunk készítettük fénymásoló segítségével a műsorfüzetet, takarékoságból azonban megszűnt a korábban alkalmazott lakcímre való postázás vagy kézbesítés. Az információk eljuttatásának leggyorsabb és legolcsóbb eszköze az internet, ezért az intézmény fokozottabban figyelt az internetes megjelenésre, havi programajánlónk, legfrissebb híreink a honlapunkon is megtekinthetők. A lakosság számára internetes teret (e-MOP) működtetünk, valamint épületünkben WIFI elérhetőséget biztosítunk. Folyamatosan frissítjük saját honlapunkat (www.bicskemuhvhaz.hu), rendszeressé tettük e-mail szolgáltatásainkat. Elektronikus formában juttatjuk el a műsorfüzetünket, s heti rendszerességgel hírlevelünket azokhoz, akik ezt igénylik. Honlapunk 2016. évi látogatottságát jelzik az alábbi adatok: A honlapra történt közvetlen megkeresés száma továbbra is növekvő, bár lassúbb mértékben. Rendszeresen jelen vagyunk a Facebook-on is.

Látogatások/kattintások éves száma: 15 086

Oldalmegtekintés: 71 616

Átlagos idő/munkamenet: 2 perc

A világhálón való megjelenést éppen a postaköltségeken való takarékoság miatt használjuk ki nagymértékben. Mindezek mellett a DM meghívók, plakátok, szórólapok továbbra is fontos, elmaradhatatlan kommunikációs eszközeink, hiszen az online megjelenéssel célcsoportjainknak csupán egy részét lehet elérni. Célunk, hogy rendezvényeink továbbra is minél szélesebb körben legyenek ismertek, s minél többen tudjanak tevékenységünkről, közösségeinkről, programjainkról.

Klubok, körök, szakkörök, civil szervezetek

Rendszeres művelődési formák

Alapfeladatunk a közösségi munka, állandó művelődési közösségek: klubok, körök, szakkörök szervezése, a megújulást magukba hordozó civil szerveződések felkarolása és önszerveződés útján való elindítása.

A kompetenciafejlesztés érdekében alkotó és tehetséggondozó klubokat, szakköröket, kreatív műhelyeket működtetünk. Az itt működő közösségek éves programjaikhoz, karitatív szándékaikhoz az intézmény ingyenes téri és tárgyi feltételeket biztosít. Segít művészeti tevékenységük kiteljesedésében városi és intézményi bemutatók, fesztiválszereplések által.

Művészeti csoportok

Fő tevékenységi körünkbe tartozik az amatőr művészeti mozgalom tevékenységének támogatása, rendezvények szervezése. Partnerként működünk együtt az amatőr művészeti közösségekkel, lehetőséget adva az alkotói öntevékenységre. 2016-ban 9 alkotó művelődési közösség, 5 tárgyalgó népművészeti csoport és 6 népművészeti csoport (klasszikus- és moderntáncscsoportok, képzőművé-

szeti csoportok, kamarakórus és egyéb művészeti csoportok: fazekas klub, kézműves klub), összesen 236 fővel működött az intézményben. A Művelődési Központ stratégiai céljai és feladatai között tartja számon a tárgyalkotó kézműves tevékenység gondozását. Bár az épületben nem található kézműves műhely, népművészeti tárgyalkotó tevékenység mégis folyik az intézményben. Fazekas klubunk a gyermekotthonban működik.

Klubok, körök, szakkörök

A Művelődési Központban működő klubok, körök, civil szerveződések a művelődés, a mindennapi kultúra és a közösségi élet területén elismerést érdemlő aktivitást fejtenek ki. 2016-ban 18 klub (443 fő) (nyugdíjas, gyermek, színházbarát, kertbarát, őrangyal, baba-mama. boldogság klub stb) működött.

Ebbe a kategóriába tartoznak a különböző érdeklődési körök mentén szerveződő csoportok, mint pl. pilátes torna, Bibicfészek természetismereti szakkör is.

Tanfolyamok, oktatás, képzés

Az elmúlt évben 8 tanfolyam indult el, 98 fővel. Ebből 1 intenzív könyvelői tanfolyam volt, és 1 felzárkóztató képzés, valamint 6 iskolarendszeren kívüli képzés indult (KRESZ tanfolyamok).

A tanfolyamokat együttműködő partnereinkkel közösen szervezzük, hiszen intézményünk nem akkreditált felnőttképzési intézmény.

Ismeretterjesztés

2016-ban ismeretterjesztő programokra 48 alkalommal került sor. Az ismeretterjesztő előadásokon, programokon a résztvevők száma megközelíti a 2800 főt. A Bicskei Nyugdíjas Akadémia, valamint a Gondolatok 50 év felettieknek című népfőiskolai sorozat előadásai színvonalasak és közkedveltek.

Mindezek mellett, a teljesség igénye nélkül a programok sokszínűségére utaló néhány felsorolás: Beethoven martonvásári kötődése (Csizmadia László), Béres József életútja (Béres Klára), Hogyan csinálják mások a kiskertben? (kertbarátok), Aradi vértanúkra emlékezünk (Erőss László), valamint az Utazó Planetárium előadásai: Aba és Lana: Űrkalandozások, Utazás a bolygók csodálatos világába, A csillagos ég rejtelsei ... stb., ami óriási érdeklődést váltott ki a diákok körében.

Kiállítások, műsorok, rendezvények

Kiállítások

2016-ban 18 kiállítást rendeztünk, ebből 6 képző- és iparművészeti, 3 fotó és 9 egyéb kiállítás volt. *(Emlékeztető kiállítások; Képzőművészet: Bereczki László nőnap kiállítása, Madár József, Csere Tímea, Szarvas Éva, valamint a Színnel-Lélekkel Művészeti Alapítvány bemutatkozása. Fotóművészeti kiállításokból: Móser Zoltán Holtak vigasza c. fotókiállítása és Bartha Csilla és Bálint Róbert tárlata volt látható az elmúlt évben. Az egyéb kiállítások közül a legnagyobb sikert az Ahol a bábok életre kelnek című, Facsar-Veszeczky Andrea kiállítása, valamint a gyermekek munkái, mint „Csillagok között fényes csillag” (Szent László Általános Iskola tanulói alkotásai) és a „Mennyből az angyal lejtött hozzátok”, gyermekek által készített képeslapok bemutatói arattak. Mindig nagy sikerre számíthatunk, amikor gyermekek, családok, közösségek saját munkáikkal vesznek részt egy-egy kiállításon. A karácsonyi üdvözlőlapokból megnyílt tárlatot pedig örömmel böngészték a gyerekek és a hozzátartozók egyaránt.*

Művészeti események

Az elmúlt évben 38 alkalommal rendeztünk művészeti programokat (előadóművészet és egyéb művészeti rendezvények, filmvetítések és népművészeti események), több, mint 10 ezres nézőszámmal. Öröndöletes, hogy a színházbérletes sorozataink továbbra is népszerűek, mint a Mesevárás, a Törpikék és a Thália bérletek. Az elmúlt években csak kis mértékben emelkedtek a bérlet- és jegyáraink, hiszen az a cél, hogy minél több bicskeinek legyen lehetősége megtekinteni ezeket az előadásokat. A Filharmónia bérlet előadásait térítésmentesen látogathatják a bicskei diákok.

Ízelítő az elmúlt év művészeti eseményeiből:

Mendelssohn kamarazenekar koncertje, Kísvakond világkörüli útja, Sicc-Pszt!, Budapest Regtime Band, Maude és Harold, Csalfintások a csallitosban, Botrány az operában...stb.

A Bicskei Napok kulturális rendezvénysorozatát 36. alkalommal is sikeresen megrendeztük. Köszönhető ez annak a nagyszerű összefogásnak, amely a kezdetektől fogva jellemzi, s annak, hogy a társrendezők remek csapatként dolgoznak együtt. Ugyanez mondható el a Szent Mihály-napi Sokadalomról is, ami már hagyománnyá vált a szabadtéri rendezvények sorában.

Film- és videófilm vetítések: A magas vetítési jogdíjak erősen befolyásolják ezt a tevékenységünket, de vannak olyanok is, akik lemondtak javunkra a vetítési jogdíjakról (Jankovics Marcell,

Novák Tamás). Az elmúlt évben szerény volt a kínálatunk, 5 vetítésre került sor. Csatlakoztunk viszont az Országos Rajzfilmünnephez, mely sikert aratott az érdeklődők körében.

Szórakoztató rendezvények

2016-ban 17 alkalommal szerveztünk szórakoztató rendezvényt (könnyűzenei estek, táncos rendezvények, zenés klubdelutánok) Ebbe a kategóriába tartozik a Dumaszínház bérletsorozatunk is. A sorozat átlagos nézőszáma csökkenő tendenciát mutat, ezért ebben a műfajban a jövőbe a bérletet megszüntetjük, s csak alkalmi előadásokat szervezünk. Terveink szerint Nosztalgia bérletet szervezünk a második félévben, zenés estekkel.

Ízelítő ezekből a programokból:

Pótszilveszter, Húzzad csak kivilágos-virradatig, Ismerős Arcok, Kozmix, Retro Band bulik ...stb. Évente 3-4 batyusbál kerül megrendezésre intézményünkben, de a klasszikus bálók szervezésére már nincs igény nálunk, hiszen a vendéglátóhelyek színvonalasan elégítik ki ezeket az igényeket.

A szórakoztató rendezvényeket 5700 fő látogatta.

Közösségi rendezvények

2016-ban 109 közösségi (ünnepségek, játszóház, kirándulás, színházlátogatás, egyéb) rendezvényünk volt, melyek egy részét partnereinkkel együttműködve valósítottunk meg, több mint 21 000 látogató részvételével.

Társadalmi rendezvények, ünnepségek, megemlékezések:

Ebbe a kategóriába tartoznak a városi ünnepségek, megemlékezések, az emléknapiak, az óvodák és az iskolák különböző programjai, a civil szervezetek, az egyházak és egyéb szervezetek nagyzrendvényei, melyek nálunk zajlanak, s közös rendezésben valósulnak meg.

(51 alkalom 11 720 látogató.)

Játszóházak, kézműves foglalkozások, egyéb kézműves programok: 20 alkalom 3260 résztvevővel - ünnepkörökhöz kapcsolódó játszóházak, interaktív játszóházak, anyák napi játszóház, gyermeknapi játszóház, nemzeti évfordulókhoz kötődő játszóházak, adventi játszóház, születésfa ültetés ... stb.

Táborok, vetélkedők

Az elmúlt évben két nyári napközis tábort szerveztünk júniusban (Korong Matyi, Huncutka), alkalmazkodva az igényekhez és a többi nyári táborhoz. Júliusban Zánkán alkotótábort szerveztünk. A táborainkban összesen 140 gyermek és fiatal vett részt. Szakmai kollektívánk aktívan részt vesz a zánkai táborok lebonyolításában.

Kirándulások, színházlátogatások, túrák, sportprogramok (27 alkalom/2520 fő):

A színházbuszos akciónk továbbra is népszerű, bérleteseink száma 40, akik a József Attila Színház Maróti Lajos bérletsorozatát látogatják.

Kirándulások szervezése alkalmyszerűen történik, s általában egy-egy művelődési közösség életéhez kapcsolódik, de a nyári táborok programjait is színesítették kirándulások (Állatkert, Vadaspark, Felcsút, Alcsútdoboz). Sportprogramokat a Bicskei Napok alatt, együttműködő partnereinkkel közösen szervezünk.

Kézműves és egyéb programok (9)

Virágözön, Kézműves kirakodóvásár, karácsonyi vásár ... stb

A közösségi kulturális tevékenységben továbbra is a gyermekek és a fiatalok vesznek részt a legnagyobb arányban. Ez részben az iskolai programok miatt van így, az iskolából kikerülve viszont csökken a fiatalok kulturális aktivitása.

Szolgáltatások

2016-ban is számos közösségi életet segítő szolgáltatást nyújtottunk, melyek egy részét partnereinkkel közösen valósítottunk meg. Az intézmény kapcsolatrendszere jó. Ennek következtében egyre többen és többször fordulnak hozzánk segítségért, melyet lehetőségeink szerint igyekszünk kielégíteni. Együttműködés a városi rendezvények lebonyolításában (városi disznótor), intézmények, civil szervezetek kulturális tevékenységének segítése, közös programok megvalósítása.

Külső szervek tevékenysége, terembérlet:

2016-ban 323 alkalommal volt külsős rendezvényünk. Különböző ülések, értekezletek, oktatási tevékenység, vezetőségi ülések, fogadóórák, jogsegélyszolgálat, termékbemutatók, vásárok és egyéb rendezvények, programok ... stb. A külső szervek programjait közel 9655 fő látogatta. Ezek a számok nem tartalmazzák a külsős oktatási tevékenység mutatóit, mert azokat már a tanfolyami tevékenységnél jeleztem.

Történelmi és kulturális arculat megőrzése, ismeretterjesztés

Tevékenyen részt vállalunk a település történelmi és kulturális arculatának formálásában. E célok a meglévő helyismereti dokumentumok feltárásával, előadássorozatok, kiállítások szervezésével, hagyományteremtő programokkal valósulnak meg.

Az amatőr művészet kulturális örökségünk igazi hungaricuma, kulturális sokszínűségünk hordozója a hagyományok ápolása, valamint az új értékek teremtése révén. A Bicskei Napok jó példa arra, hogyan maradhat fenn és újulhat meg egy több évtizede élő hagyomány, a lakosság igénye alapján, hogyan válhat Bicske legjelentősebb hagyományőrző rendezvényévé.

Minden évben kiemelt helyet foglal el tevékenységünkben az évfordulókról való megemlékezés, az emlékprogramok szervezése (helytörténeti évfordulók, 1956-os forradalom és szabadságharc 60. évfordulója; Szent Márton emlékév – Szent Márton püspök születésének 1700. évfordulója alkalmából).

A közművelődés módszereivel emlékeztünk meg a 2016-os bicskei évfordulókról (Bicske 710 éves): rajzpályázat, kalandjáték, történetírói pályázat meghirdetésével. Ismeretterjesztő előadássorozatot szerveztünk Bicske történetéből.

Célcsoportok

Kreatív ipar, kreatív gyerekek és fiatalok

A gyermekek, fiatalok körében végzett tevékenység intézményünk jól működő, látványos és hálás területe, melynek elérése azonban folyamatos munkavégzést, kreativitást és programegyeztetést igényel. Úgy hiszem, büszkéek lehetünk arra a fantáziadús munkára, amit a gyerekek és fiatalok tanórán kívüli kompetenciafejlesztésére fordítunk, melyet két pályázatunk is erősített, s melyeknek jelenleg a fenntartási szakaszában tartunk. Fő törekvésünk, hogy programkínálatunk gyerek- és családbarát jellegét erősítsük, hogy minél korábbi életkorban kialakuljon a kultúra iránti fogékonyság, igényné váljon az alkotás, elsajátítás és a befogadás, melyet gyermekkorban kell megalapozni.

Fiatalok, fiatal felnőttek

A fiatalok életében is meghatározó jelentősége van annak, hogy a szabadidejüket milyen módon töltik, mire van egyáltalán lehetőségük. Az iskolából kikerülve nagy részüknek megszakad a kapcsolata intézményünkkel. Szabadidős tevékenységük éppen úgy a passzív időtöltések felé tolódik el, mint a felnőttek esetében. A virtuális világ előretörése megváltoztatta szokásokat, a bicskei fiatalok is szabadidejük nagy részét a weben töltik: játszanak, kapcsolatokat teremtenek és ápolnak, tanulnak. A klasszikus kulturális és művelődési programokat a fiatalok nem vagy csak alig látogatják, kivételt képeznek ez alól a fesztivál jellegű, szabadtéri programok, koncertek.

Reményeink szerint a Fiatalok Háza segítségével, 2-3 év alatt „kinevelhető” és fenntartható egy bicskei 80-100 fős fiatalokból álló célcsoport, aki keresi is a lehetőségeket, s jelzi igényeit.

Aktív idők

A nyugdíjasoknak szóló közösségi formák célja a gondtalanabb, nyugdíjas élet elősegítése, programok szervezése, rendszeres klubélet biztosítása, rendszeres klubnapok tartása.

Mindezek a nyugdíjas klubok, népdalkörök, kézimunka szakkörök működtetésével, közösségi találkozóhely és programok biztosításával valósulnak meg. Működésük, életkoruk és egészségügyi állapotuk függvényében változó intenzitású. Mint legszorgalmasabb látogatóinknak, teret biztosítunk összejöveteleik számára, fellépési lehetőséget ajánlunk a rendezvényeken, külön figyelmet fordítva a korosztályi ünnepekre. Az idősebb korosztály közösségi életben való részvétele intézményünk egyik erőssége.

Szervezeti keretek

Az elmúlt évben 9 engedélyezett álláshely volt a művelődési központban. *Ebből:* 1 fő igazgató, 1 fő igazgatóhelyettes, 4 fő közművelődési szakember (akikből 1 fő a művelődéstechnikai feladatokat is ellátja) és 0,5 fő munkaügyekkel foglalkozó szakember.

Az intézmény takarítással, karbantartással kapcsolatos feladatait a 1 fő karbantartó-teremrendező és 1,5 fő takarítónő látta el.

Az elmúlt év során 2 fő közfoglalkoztatott segítette a munkánkat.

A munkatársak rendelkeznek a munkakör betöltéséhez szükséges szakirányú vagy egyéb szakmai végzettséggel, egyéb szakképesítésekkel. A továbbképzési terv keretében folyamatos a továbbképzés.

A munka jellege miatt ebben a szakmában nagyon fontos az önállóság. A munkatársak munkaideje a programok, rendezvények időpontjai miatt igen változó. Rendszeresek a hétvégi, a késő

esti és ünnepnap munkaidő.

A Művelődési Központ folyamatos nyitva tartással hétköznap reggel 8 órától este 20 óráig (igény esetén tovább), szombatonként 8 órától 12 óráig, éjszakai programoknál reggelig üzemel. Minimális heti nyitvatartási idő: 64 óra; Vasárnap rendezvények esetén tartunk nyitva. Intézmény egységünk júliusban és augusztusban hétfőnként zárva tart. Nyitva tartásunk keretjellegű, rugalmasan alkalmazkodik a bicskeiek és közösségeink igényeihez.

A Művelődési Központ munkatársi gárdája stabil, de a közeljövőben komoly változások várhatók. Július végétől 1 fő szülési szabadságra megy, 2018-ban pedig 3 fő nyugdíjba vonul.

Gazdálkodás, tárgyi, technikai feltételek

Bicske Város Önkormányzata az elmúlt évben is biztosította a feltételeket az intézmény működéséhez. Szakmai programunk végrehajtásához 2016. évben a fedezet rendelkezésünkre állt, ami biztosította a kiegyensúlyozott gazdálkodást, a költségvetés kiadási és bevételi oldalán egyaránt. Az intézmény gazdálkodási feladatait a Bicskei Polgármesteri Hivatal, együttműködési megállapodás keretében látja el. Az együttműködés zökkenőmentes.

Sikeres pályázatainkon közel 2,6 millió forint támogatást fordíthattunk a szakmai munkára. A Nemzeti Kulturális Alap 2 millió forinttal támogatta a Bicskei Napok megrendezését, a nyári alkotótáborokat pedig 400 000 Ft-tal támogatta. Az Érdekeltségnövelő pályázaton 200 000 Ft-ot nyertünk el. A szponzoráció az elmúlt évben 350.000 Ft volt.

2016-ban hangtechnikai fejlesztésre került sor, melyhez az Érdekeltségnövelő pályázat is segítséget nyújtott. Néhány kivételtől eltekintve, tárgyi és technikai feltételeink elfogadhatóak, de folyamatosan fejleszteni, cserélni kell a hang- és fénytechnikai, valamint a számítástechnikai és iroda-technikai eszközparkot. A nagytermi asztalok felett is eljárt az idő, hamarosan le kell cserélni könnyű, korszerű asztalokra.

Továbbra is gond:

- Az elmúlt év során nagyjából sikerült megőriznünk az épület állagát. Az állagmegóvás azonban folyamatos kiadást jelent. A tető több helyen beázik, az épület külső tatarozása, a nyílászárók cseréje nem várhat sokáig. A kerítés több helyen megrepedt. Nem megoldott a hangszigetelés sem. A belső udvar felőli oldalon több helyen felázott a fal, omlik a vakolat. A vízvezetés hiányosságainak köszönhetően a színpad épületrésze folyamatosan romlik. A város energetikai pályázatának elnyerése esetén mindezek a gondok megoldódnak.
- Komoly gondot okoz, hogy a Művelődési Központ a színpadtechnikai bejáratnál (vészkijárat), nem rendelkezik önálló parkolóval.
- A színpadunk nem rendelkezik a funkciójának megfelelő kiszolgáló helyiségekkel (színész öltözők, díszlet raktár).
- Továbbra is megoldatlan problémánk, hogy a Művelődési Központ nem rendelkezik raktárral, így a díszleteket, székeket, kiállítási installációt, irattári anyagokat nem tudjuk az épületben raktározni, s hangtechnikai felszerelések elhelyezése sem megoldott. Jelenleg az intézmény udvarában, a padlason és a BGESZ udvarában, egy faházikóban raktározunk. A honismereti- és helytörténeti anyagot szintén itt tároljuk, aminek az állaga így folyamatosan romlik, s az őrzése sem biztonságos. Megoldás lehetne a mellettünk lévő, Kutrik család, üresen álló épületének megvásárlása, hiszen valaha a két épület egy tercia volt.
- Szükséges lenne egy állandó kiállítóhely, ahol a honismereti anyagok mellett, a város régészeti emlékei egy állandó kiállítás keretében bemutathatóak lennének. Az elképzelések között szerepel, hogy a volt csecsemőgondozó épületében (Ady E. u.) kerülnek elhelyezésre ezek az emlékek. Ebben az épületben méltó helyük lenne a város írásos és tárgyi emlékeinek, bár a kiállítótér kevés lenne a teljes anyag elhelyezésére. A Bicskei Kultúrkúria c. projekt megvalósulása sokat segíteni ezen a helyzeten.
- Megoldásra váró feladat még: nagyterem szellőztetésének, klímájának megoldása, nyílászárók cseréje, ami szintén részét képezi az energetikai pályázatnak.

Mindezeket a megoldásra váró problémákat és feladatokat – évek, évtizedek óta hordozzuk magunkkal, s reményeink szerint a közeljövőben többet is sikerül orvosolni.

A Petőfi Művelődési Központ 2017. évi munkaterve

Intézményünk szakmai munkájához a kulturális törvény mellett, a magyar közművelődés szakpolitikai koncepciója nyújt útmutatást, melyekből a legfontosabbak: a nemzeti és helyi kulturális örökség megőrzése, ápolása, az egyetemes és magyar kultúra közvetítése, közösségek ápolása, szervezése, a közösségi élet, valamint a non formális és informális tanulás lehetőségeinek fejlesztése, különös tekintettel a kulturális esélyegyenlőség biztosítására. A főbb irányvonalak, alappillérek,

s az alapfeladatok nem változnak.

2017. évi feladatok

Tevékenységszerkezetünk alappillérei; Legfontosabb feladatunk az elmúlt években elkezdett kulturális folyamatok ápolása, folytatása és szinten tartása, valamint az új feladatok ellátása:

- **A meglévő rendszeres művelődő közösségek megtartása,** tevékenységük lehetőségeink szerinti segítése.
- **A hagyományosan jól működő programok szinten tartása.** A bejáratott, működő és közkedvelt rendezvényeket folytatni kell, különösen a különböző bérletes sorozatokat, melyek a bevételünk döntő többségét adják. A Fiatalok Házának bekapcsolása a közművelődési tevékenységbe.
- **A lakosság művelődési igényeinek kielégítése,** tanulási, képzési lehetőségeinek biztosítása, az alkotó lét kultúrájának segítése.
- **Helyi kreatív ipar fejlesztése**
A kreatív ipar, annak fejlesztése, a helyi értékekkel és helyi termékekkel kapcsolatos szervezőmunka és közösségfejlesztés kiemelt munkaterülete intézményünknek.
- **Tanórán kívüli szabadidős tevékenységek bővítése**
- **A kulturális értékek iránt érdeklődő, de azokat jövedelmi viszonyai miatt piaci áron megvenni képtelen rétegek számára, kedvezményes programok biztosítása.** Árunk továbbra is megfizethetőek, kedvezményesek, a magas önköltségű programok rentabilitását természetesen bevételekből fedezzük.
- **A civil világ szerepének erősítése,** a civil kezdeményezések segítése, felkarolása és befogadása. Kapcsolatunk a helyi civil társaságokkal nagyon jó, szinte kivétel nélkül minden civil szervezet vagy szerveződés más és más formában, de használja az intézmény adta lehetőségeket.
- **Az informatikai írástudás tömegessé tételének segítése.** Cél az elektronikus ügyintézés és a közösségi internet használat terén az esélyegyenlőség megteremtése és a társadalom digitálisan leszakadóban lévő csoportjai felzárkóztatásának lehetősége.
- **Integrációból adódó feladataink.**
Közös szakmai munka a könyvtáros munkatársakkal a helytörténet és honismeret területén. Zánkai üdülőtábor szakmai munkájának segítése. Állandó helytörténeti kiállítóhely működtetése.
- **Stratégiai célcsoport:** gyermekek és a családok

Főbb irányvonalak

- A közösségi művelődéshez méltó, esztétikus környezet és infrastruktúra biztosítása, folyamatos karbantartása.
- A település hagyományainak ápolása, helytörténeti, honismereti tevékenység. A lokálpatriotizmus, a helyi érdekek védelmének erősítése.
- Találkozók, fesztiválok, kulturális napok, bemutatók, kiállítások rendezése.
- Amatőr művészeti csoportok tevékenységének segítése. Helyi amatőrművészek menedzselése.
- Szabadidős táborok, kirándulások, túrák szervezése. A kulturális turizmus támogatása, fejlesztése.
- A település, a környezet természeti, kulturális, közösségi, gazdasági értékeinek közismertté tétele.
- Jó kapcsolat és együttműködés kialakítása a régió, szűkebb értelemben a megye és a járás településeivel.
- Civil közösségek tevékenységének segítése, támogatása. Bicske vonzáskörzetében a civil szervezetek együttműködésének elősegítése.
- Felnőttoktatási, iskolai képzést kiegészítő képességfejlesztő lehetőségek biztosítása.
- A fiatalok és gyermekek kulturális életének fejlesztése, kulturális kezdeményezéseinek támogatása.
- Családi programok szervezése, támogatása, több korosztály együtt foglalkoztatása.

Kiemelt programtervek

Minden évben kiemelt helyet foglal el tevékenységünkben az évfordulókról való megemlékezés, az emlékprogramok szervezése. Kiemelt évfordulók: Arany János születésének 200. évfordulója, a Kiegyezés 150. évfordulója, a reformáció meghirdetésének 500. évfordulója, Kossuth Zsuzsa születésének 200. évfordulója, Kodály Zoltán születésének 135., halálának 50. évfordulója.

Helytörténeti jelentőségű évfordulók:

Kerecsendi Kiss Márton 1917-1990	született 100 éve
Kővágó Antal 1897-1967	született 120 éve, meghalt 50 éve
Lakatos István 1927-2002	született 90 éve meghalt 15 éve
Prockl Gyula 1888-1957	meghalt 70 éve
Nagy Károly 1797-1868	született 220 éve
Batthyány Gyula 1887-1959	született 130 éve
Vértess Vilmos 1897-1974	született 120 éve
Csokonai Vitéz Mihály	220 éve, 1797. október 21-én írt Bicskéről szerelmes levelet Lillának
Mészáros Árpád 1912-2009	született 105 éve
Szaloncai Lajos 1932-1989	született 85 éve
Horváth Ferenc 1902-1959	született 115 éve
Schiffler Antal 1832-1893	született 185 éve
Füle József 1894-1982	meghalt 35 éve
Ásványi Béla 1870-1957	meghalt 60 éve

Az emlékprogramokat a bicskei intézményekkel és civil szervezetekkel közösen, egymás munkáját segítve szervezzük.

Szivárvány projekt (EFOP 3.3.2.)

A Szivárvány című pályázatunkba kilenc intézménnyel együttműködési megállapodást kötöttünk, ami azt jelenti, hogy minden bicskei nevelési és oktatási intézmény a partnerünk lesz ebben a projektben (amennyiben sikeresnek nyilvánítják a pályázatot). Intézményünk célja a nevelési-oktatási intézmények óvodai vagy iskolai pedagógiai programjának megvalósítását támogató, kínálatát gazdagító tanórán kívüli szabadidős kulturális tevékenységek megvalósítása. A tevékenységek közvetlen célcsoportja, mint az intézmény elsődleges stratégiai célcsoportja, az óvodai nevelésben és iskolai oktatásban (alap- és középfokú) résztvevő gyermekek és tanulók.

A projekt megvalósulása érdekében az együttműködő intézményekben felmértük az igényeket, helyzetelemzést végeztünk, s ezek végeredményeképpen vállaltuk, hogy szakkörök, foglalkozássorozatok, kulturális órák, művészeti csoportok, táborok, műhely- és klubfoglalkozások keretein belül a gyerekek minél szélesebb körben ismerkedjenek meg hagyományainkkal és azok ápolásával, a zene és tánc alapjaival, népi játékok készítésével és megismerésével, színpadi ismeretekkel, drámajátékokkal, kismesterségek alapjaival, a fazekassággal, kézműves technikákkal, mozgóképkultúrával. Célunk az értékközvetítés, a személyiségformálás, az értelmi, érzelmi, akarat- és esztétikai képességek fejlesztése és a szükségletek alakítása, a tudásközvetítés. A tanulói közösségeken keresztül fejlesztjük a tanulók önismeretét, együttműködő készségét, s ez kihat a jövőjükre, hogy mire felnőnek, különbséget tudnak tenni az értékes és az értéket nem képviselő dolgok között.

A projekt széleskörű városi összefogással valósulhat meg: közoktatási és önkormányzati intézmények, civil szervezetek és a helyi kreatív ipar vállalkozói, szereplői vállaltak partnerséget. A megvalósításban kiváló szakemberek, művészek, pedagógusok vesznek részt. A projekt egyik célja is a szakmai innováció ösztönzése.

A pályázatot novemberben benyújtottuk, várjuk az eredményt, s bízunk a pozitív elbírálásban.

Fiatalok Háza

Az idei évben szakmai feladataink között prioritást élvez a Fiatalok Háza szakmai egységünk, szabadidős tartalommal való feltöltése, melyekből a teljesség igénye nélkül, néhányat kiemelek:

Mozgó Mozi

A Mozgó Mozi hamisítatlan mozi élményt nyújtó technikai megoldásokkal kínálja helyszíni vetítésre a hazai és külföldi premierfilmeket, a nagy multiplex mozikba kerülésükkel egy időben. Ezzel a konstrukcióval a bicskei nézők a televíziós kampánnyal, és az országos nagy mozi hálózatba kerüléssel egy időben, itt helyben tekinthetik meg a filmeket, a multiplex ár kb. 75%-áért.

A havi rendszerességre tervezett vetítések 2017 januárjában kezdődtek meg. Ekkor 5 filmet vetítettünk, melyekre összesen 135 fő volt kíváncsi. A partner elmondása, és a helyi tapasztalatok szerint ez biztató nézőszám volt. A februári vetítés ezzel szemben komoly visszaesést mutatott a maga 92 fős nézőszámával.

A fentiek alapján is látszik, hogy hiába vetítettünk premier filmeket, nem minden hónapban jelennek meg olyan alkotások, amelyek széles nézőközönséget megmozgatnak. A márciusi vetítésbe a fentiek miatt beterveztünk egy korábbi (néhány hónapos), de nagy sikerrel futó filmet.

A Mozgó Mozi kínálatában megtalálhatóak olyan ifjúsági, ismeretterjesztő és mesefilmek, melyeket kimondottan iskolai csoportok számára vetíthetnénk. Így a 2017/18-as évadra az igények felmérését követően a pénteki vetítési napokra szervezhetnénk „Suli mozit”, mely 13 órakor kezdődne, így nem

zavarná a premier filmek vetítését, és növelné a napi nézőszámot, mindkét fél megelégedésére. 2017 első félévére kitűzött cél, hogy Bicske és agglomerációjának lakossága megismerje új szolgáltatásunkat, és megbízhatóan, rendszeresen elérjük a partner által is elvárt minimum 150 fős vetítés-napi nézőszámot, ellenkező esetben a bicskei Mozi megszűnik.

Péntek esti láz Renivel – Tánciskola

A tánc szerelem, szenvedély, sport, ezáltal rengeteg pozitív hatással van a testre és a lélekre egyaránt. Intézményünkben sokféle, kicsiknek és nagyoknak szóló táncoktatás megtalálható (néptánc, hastánc, akrobatikus rock'n roll, Zumba), ahol sokan megtalálhatják a leginkább hozzájuk illő stílust. A Reni Tánciskolájának beindításával egy új stílus, a társastánc jelenik meg szabadidős szolgáltatásaink között, s az „első lépések” azt mutatják, hogy nagy sikerrel. Célunk, hogy megismertessük és megszerettessük a társastánc világát mindazokkal, akik kedvelik a zenét, a mozgást és a jó társaságot.

Színház és irodalom testközelben: Add Tovább!

Az „Add Tovább” - elnevezésű program kétrészes, interaktív közönségtalálkozó, amelynek fókuszában a színjátszás, a magyar színházművészet értékeinek átadása, és a magyar irodalmi művek befogadásának elmélyítése áll. Szülői kezdeményezésre vállaltuk a projektgazdai feladatokat, s programunkkal pályáztunk a Magyar Művészeti Akadémiához. Az alkalmanként 90 perces beszélgetős műsor keretein belül vendégművészek közreműködésével egy-egy repertoáron futó színházi előadást mutatunk be, ismertetünk meg a résztvevő iskolásokkal és tanáraikkal.

A program tervezett vendégeivel a magyar népmeséktől, Misi Mókustól egészen Arany János Toldijáig kalandozunk a kapcsolódó színházi előadásokon keresztül. A projekt lehetőséget biztosít arra is, hogy a célközönség közelebb kerüljön az ifjúsági előadások megismeréséhez, az irodalmi művek adaptálásának módszeréhez – ezáltal a magyar irodalmi művek befogadásának elmélyítéséhez.

Célunk az is, hogy a közvetlen hangulatú találkozók a színházművészetten keresztül ösztönzőleg hassanak az olvasási igények újraélesztésére is. Ezt motiválja a színművésszel való találkozás is, közelebb hozzuk a művész személyiségét, megismertetve ezt a mesterséget közelebről is a fiatalabb generációval, kinevelve ezzel is jövő színházba járó közönségét.

A pályázatot benyújtottuk, várjuk az eredményt.

Az előzőekben jelzett feladatok megvalósításához elkészítettük a Petőfi Művelődési Központ és a Fialatok Háza 2017. évi költségvetését. Takarékos, de rugalmas, a minőségi tevékenységet szem előtt tartó gazdálkodással kell mindennapjainkat megoldanunk és keresnünk a kitörés lehetőségét.

Hangsúlyozni kell, hogy a Petőfi Művelődési Központ fenntartási költségeinek egy részét közvetlenül az adófizető polgárok adózott jövedelméből történő befizetésekből nyeri, amely befizetések nem kötelező jellegűek, tehát a polgár csak akkor veszi igénybe a szolgáltatást, ha azzal elégedett, ha megfelel az elvárásainak. Az intézménynek Budapest közelsége miatt erős piaci versenyben kell helyt állnia, olyan időszakban, amikor a potenciális látogatók kultúrára költhető keresete folyamatosan csökken.

Legfontosabb célkitűzésünk továbbra is megőrizni a sokszínű művelődési szolgáltatásokat, megtartani a Petőfi Művelődési Központ többségében pozitív megítélését a látogatók, a város és a térség közvéleményének körében.

Mindezek az intézményben dolgozók kreativitásán, szorgalmán, partnerközpontú szolgáltatásain múlnak. Az intézmény munkatársai elszántak, hogy tudásukkal, szorgalmukkal, szakmai tapasztalatukkal, kreativitásukkal, megújuló képességükkel megőrizték az eddig elért eredményeket és az új kihívásoknak is megfeleljenek.

A Nagy Károly Városi Könyvtár szakmai tevékenysége 2016-ban

Működési feltételek:

A könyvtári épület központi helyen található városunkban, nagysága és külső, belső állapota megfelelő a városi könyvtári szolgáltatások biztosítására. Az épületben több polcrendszer már nem helyezhető el, ezért a raktározási gondok elkerülése végett a dokumentumállományt folyamatosan frissítjük, az elavult, elhasznált dokumentumok kivonásával biztosítva szabad helyet az új beszerzésű könyveknek.

Kisebbségi fejlesztések valósultak meg 2016-ban önkormányzati forrásból, az érdekeltségnövelő támogatásból és az SZJA 1%-ából.

A gyermekkönyvtár ablakaira redőny került, ezzel biztosított nyáron az árnyékolás és adott a lehetőség arra, hogy a közkedvelt diavetítésekhez bármikor elsőtétíthető legyen a terem. Az informatikai eszközpark folyamatos frissítése elengedhetetlen a korszerű informatikai szolgáltatások nyújtásához. Új szerver számítógép biztosítja a belső hálózat biztonságos üzemeltetését és 3 új hordozható számítógépet vásároltunk, melynek köszönhetően az elavult munkaállomásokat le tudtuk cserélni az olvasói terekben. A könyvtári előadások színvonalát emeli a korszerű projektor és vetítővászon, valamint az archiváláshoz is jól használható fényképezőgép. A gyermekkönyvtári bútorokat két babzsákkal és párnákkal egészítettük ki

A könyvtári szakalkalmazottak száma 4,5 fő, melyből 1 fő könyvtárvezető, a részmunkaidős könyvtáros asszisztens további fél állásban látja el az ügyviteli alkalmazotti teendőket is. Tapasztalt, gyermekkönyvtáros kolléga mondott le közalkalmazotti jogviszonyáról, helyét hasonló végzettségű kollégával nem tudtuk betölteni, ezért olyan fiatal kollégát választottunk, aki a helytörténeti feldolgozó munkát végzi a kölcsönzési, tájékoztatási feladatok mellett. A jövőben elkezdti tanulmányait, hogy 2018-ra könyvtári szakképesítéssel rendelkezzen. Év közben gondot jelentett, hogy egy könyvtáros kolléga hosszú időn keresztül volt keresőképtelen, belső helyettesítését nehezen tudtuk megoldani. A technikai feladatokat takarító, valamint a Petőfi Művelődési Központ karbantartója és az OSZK-val kötött együttműködési megállapodás alapján könyvtári kulturális közcélú foglalkoztatott látta el. A gyermekkönyvtári munkát szeptembertől további 1 fő szakképzett közfoglalkoztatott, ügyfélszolgálati asszisztens, gyakorló anyuka segítette, aki játszóházi foglalkozások vezetését, dekoráció készítését és ügyviteli feladatokat is ellátott. A nyári cimborá programok és az őszi könyvtári napok programjainak lebonyolítását önkéntesek és közösségi szolgálati tevékenység keretében, középiskolás diákok segítettek. A rendszergazdai és belső hálózati üzemeltetési feladatokat, honlap frissítést külső megbízási szerződéses informatikus végezte. A foglalkoztatottak az intézményi célokkal azonosulva, a valós és potenciális könyvtárhasználók igényeinek kielégítése érdekében, legjobb tudásuk szerint igyekeztek megvalósítani a színvonalas könyvtári szolgáltatásokat.

A könyvtár működéséhez, a könyvtári állomány fejlesztéséhez szükséges forrásokat a fenntartó, Bicske Város Önkormányzata az intézményegység költségvetésében biztosította.

Költségvetési kiadások előirányzata 2015.	Költségvetési kiadások előirányzata 2016.
28 877ezer Ft	29 285 ezer Ft

A könyvtár figyelemmel kísérte a pályázati lehetőségeket, részt vettünk az NKA könyvtámogatási programjában és a Márai program VI. fordulójában, ennek keretében új könyvek, hangskönyvek kerültek ajándékként a gyűjteményünkbe. 2016-ban 933 857Ft könyvtári érdekeltségnövelő támogatásban részesültünk, mely összeget állománygyarapításra és 20%-át technikai fejlesztésre fordíthattunk. A Vörösmarty Mihály Könyvtár az Őszi Könyvtári Napok helyi programjaihoz nyújtott támogatást.

	2015. év	2016. év
Saját működési bevétel (beiratkozási díj, szolgáltatások térítési díja)	1 112 ezer Ft	1 113 ezer Ft

Könyvtári állomány alakítása, feldolgozó munka, állományvédelem

Állománygyarapításra fordított összeg 2015-ben 2 435 300 Ft

Állománygyarapításra fordított összeg 2016-ban 2 980 131 Ft

Az év folyamán a könyvtár állományát folyamatosan fejlesztette, a gyűjtőköri szabályzatban megfogalmazott elvek alapján, a felhasználói igények figyelembevételével. Az állomány 90 %-a az olvasói terekben szabadpolcon található, míg 10% az épület pincéjében található raktárban került elhelyezésre. A Könyvtárellátó Nonprofit Kft.-vel 2016. évre szerződést kötöttünk és általános 33%-os kedvezménytel tudtuk beszerezni a könyveket és egyéb könyvtári dokumentumokat. Egyéb könyvtári dokumentumokat a Diafilmgyártó Kft.-től, kiadóktól és a Libri-Shoptline Nyrt. kedvezményes kínálatából vásároltunk.

2016-ban 1 497 db dokumentummal gyarapodott állományunk, melynek 85%-a vásárlás, 15 %-a ajándék. **127 féle folyóiratot** biztosítottunk a használók számára, melyből 58 periodika NKA folyóirat

támogatási program keretében jutott el az olvasókhoz, 15 egyéb ajándék. Az állományból 886 db dokumentumot töröltünk, elavult segédkönyvtári könyveket, valamint elhasználdott dokumentumokat.

A feldolgozó munka, a kölcsönzési adminisztráció, felszólítások, előjegyzések kezelése 2010 óta a TextLib integrált könyvtári rendszerben történik, melynek frissítése, karbantartása és adatbázis külső mentése folyamatos. Továbbra is népszerű a **távoli, nyitva tartási időtől független könyvtárhasználat**, a honlapon keresztül történő hosszabbítás és előjegyzés lehetőségével egyre több könyvtárhasználó él. A könyvtári állomány az integrált könyvtári rendszerben feltárt, visszakereshető. A helyi újságok analitikus feldolgozása, a cikkek tárgyszavazása 2016-ban elkezdődött, a legfrissebb számoktól haladva visszafelé a kronológiában. A könyvtár elektronikus katalógusa helyben minden számítógépről elérhető, illetve a honlapon keresztül távolról is biztosítja a tájékozódás lehetőségét állományunkról a nap 24 órájában (www.nkvk.hu). A távhasználat során 2016-ban az OPAC és honlap használóinak száma 22 186 fő. Továbbra is igény, hogy mobil alkalmazáson keresztül is könnyen elérhető legyen a katalógus, ennek kidolgozásán a szoftverfejlesztők dolgoznak.

A könyvtár olvasóinak többsége betartotta a kölcsönzési szabályokat. Jellemző, hogy az integrált rendszer által küldött figyelmeztető e-mailekre válaszolva hosszabbítást kérnek vagy személyesen visszahozzák a dokumentumokat, ez jelentősen csökkenteti a postai úton küldött nyomtatott alapú felszólítások számát és költségét.

Kiemelt figyelmet fordítottunk a **helytörténeti állományrész** fejlesztésére. A helyismereti gyűjtemény dokumentumainak több szempontú visszakereshetősége érdekében Bognár Farkas Gábor folytatta a részletes helyismereti tárgyszavazást és készítette a helyismereti szempontból kiemelt cikkek analitikus leírásait. Nagyné Berkeszi Tímea egy-egy helytörténeti irodalomkutatás kapcsán összegyűjtött tematikus anyagokat szkennelte és digitális tárolásra, hozzáférésre alkalmassá tette. A helyi képviselő-testületi ülések jegyzőkönyvei, helyi joganyagok, önkormányzati nyilvános városfejlesztési elképzelések fontos, hogy bekerüljenek a gyűjteménybe, mert később ezek képezik majd a helytörténeti kutatások anyagát. Jelenleg digitális formában érhető el a helyi képviselő-testület jegyzőkönyvei és a helyi rendeletek. Célszerű lenne a jelentősebb városi eseményekről készült fotókat, ünnepi köszöntőket is archiválni, visszakereshető formában megőrizni a helytörténeti anyagban. Jelenleg nem jutnak el ezek a dokumentumok a könyvtárba.

Az **állomány védelme** érdekében a ruhatár használata kötelező. A felnőtt és gyermek kölcsönzői terekben nincs állandó felügyelet, szükséges lenne kamerák felszerelése az állomány védelmében. Az elveszett vagy megrongált könyvtári dokumentumok esetében a könyvtárhasználati szabályzat alapján jártunk el.

Olvasószolgálati, forgalmi adatok, könyvtári szolgáltatások

A könyvtár mindenki által használható.

A használók igényeit figyelembe véve tart nyitva keddtől szombatig. A nyitvatartási időn kívül egyéb programokat, tanfolyamokat is szervezünk, pl. Nagyinet, író-olvasó találkozók, irodalmi estek, könyvtári éjszaka, könyves vasárnap, könyvtári órák, szünidei programok stb. A könyvtár alapszolgáltatásai (tájékoztatás a könyvtár és a nyilvános könyvtári rendszer dokumentumairól, szolgáltatásairól, dokumentumok helyben használata) ingyenesek, a dokumentumok kölcsönzése beiratkozáshoz kötött, egyéb szolgáltatások térítéskötelesek, melyről részletesen a könyvtárhasználati szabályzat díjszabása rendelkezik.

A használói igényeket a saját állományunk, valamint az Országos Dokumentumellátó Rendszer keretében működő könyvtárak állományának segítségével, **könyvtárközi kölcsönzés** keretében elégtettük ki. Törekszünk költségtakarékos, elektronikus formátumban is fellelhető információs anyagokat közvetíteni az olvasók felé, kiváltva a nyomtatott formátumot és dokumentumok postaköltségét.

Az olvasószolgálati teendőket heti ügyeleti rend szerint, keddtől szombatig, nyitvatartási időben 2 fő könyvtáros látja el. Feladatuk az olvasószolgálati és tájékoztatási tevékenység, kölcsönzési adminisztráció, statisztika vezetése, 4 olvasói tér felügyelete, állományvédelme, ruhatár felügyelete, fénymásolás, segítségnyújtás a számítógépeknél, telefonos tájékoztatás, e-mailek folyamatos figyelése, elektronikus érkező kérések megválaszolása, bevétel kezelése, számla, nyugta írása, raktárosi teendők ellátása. Folyamatosan nő a **távhasználatok** száma, az e-mailen, telefonon keresztül érkező kérések megválaszolásával egyre több munkaórát töltenek a könyvtárosok. Emelkedik a **helyismereti** gyűjteményt használók száma, és a gyűjteményre alapozott személyre szabott információk kérése, mely egyre növekvő kutatómunkát jelent a kollégák számára. A hagyományos könyvtári szolgáltatások közül továbbra is a könyvek kölcsönzése, a **térítéses szolgáltatások** közül a reprográfiai szolgáltatások, színes nyomtatás voltak a legnépszerűbbek a használók körében

Az eMOPként is működő intézményben ingyenes wifi használatot biztosítunk és 8 számítógépes munkaállomást, melyeken az internet, irodai alkalmazások is elérhetők, valamint a számítógépes katalógusunk. A számítógépek használata csökkenő tendenciát mutat, de a wifi használata saját eszükkel egyre népszerűbb. Jellemző, hogy ügyintézéshez kérnek segítséget a könyvtáros kollégáktól, nyomtatványok letöltéséhez, ügyfélkapu használatához stb. A felnőttek közül az időskorúakra és a hátrányos helyzetűekre jellemző, hogy a közösségi térben használják a számítógépeket.

A **gyermek és fiatalok** könyvtári ellátására kiemelt figyelmet fordítunk. A gyermekkönyvtári programok, csoportos foglalkozások pozitív hatással vannak a fiatalabb korosztály és a kisgyermekes családok könyvtárhasználatára, de a 10-14 éves korosztályra már nem jellemző a rendszeres könyvtárhasználat. A város pedagógusaival együttműködő, jó partneri kapcsolatot alakítottunk ki. Tapasztalataink azt igazolták, hogy a gyerekek érdeklődését felkelteni a könyves környezet, a könyvek, olvasás iránt, leginkább játékos, önálló felfedezésre alapozott csoportos foglalkozások, vetélkedők, rendezvények keretében lehet akár már bölcsődés vagy óvodás korban is. A korai élmények egyéni könyvtárhasználatra, olvasásra ösztönözhetik a fiatalokat. A családi programjaink sikeresek, sok érdeklődőt vonzanak, a nagyobb gyermekek játékos vetélkedőkön, író-olvasó találkozókon és felolvasó napokon vettek részt. Ennek ellenére a 14 év alatti gyermek beiratkozott olvasók száma csökkenő tendenciát mutat.

Főbb olvasószolgálati mutatószámok alakulása:

Megnevezés	2015. évi adat	2016 évi adat
Aktív beiratkozott olvasók száma	2 118 fő	2 204 fő
Összes aktív beiratkozott olvasóból 14 év alattiak	1 017 fő	937 fő
Könyvtárhasználatok száma (személyes látogatások száma)	19 468 fő	19 204 fő
Átlagos napi látogatók száma	85 fő	83 fő
Kölcsönzők száma (kölcsönzések száma)	11 004 fő	10 263 fő
Átlagos napi kölcsönzők száma	48 fő	45 fő
Távhasználatok száma (telefonon, elektronikus levelezés útján nyújtott tájékoztatás)	2 674 db	2 984 db
Távhasználatok száma (honlapon keresztül)	20 557 db	22 186 db
Kölcsönzött dokumentumok darabszáma	46 048 db	46 876 db
Helyben használt dokumentumok darabszáma	23 831 db	25 162 db
Könyvtárközi kölcsönzésben kért dokumentumok száma	224 db	212 db
Könyvtárközi kölcsönzésben kapott dokumentumok száma	212 db	186 db
Rendezvényeken résztvevők száma (beleértve a csoportos foglalkozásokat is)	7 797 fő	7 056 fő

Könyvtári rendezvények, olvasásfejlesztés, digitális kompetenciafejlesztés:

A könyvtári programok nagy részét a könyvtárosok szervezik és valósítják meg (családi könyves játszótér foglalkozások, évszakokhoz, ünnepekhez, mesékhez kapcsolódó óvodai csoportos foglalkozások, helyismereti és egyéb tematikus rendhagyó könyvtári órák, könyv- és könyvtárhasználati csoportos foglalkozások, vetélkedők, interaktív papírszínházi délutánok, diafilmvetítések, mesepercek, nyári szünidei cimborá programok, falak nélküli könyvtár, könyves játszótér a városi programokhoz kapcsolódóan). Az író-olvasó találkozók, irodalmi estek, helyismereti esték, ismeretterjesztő előadások, kreatív klubfoglalkozások meghívott előadók közreműködésével valósulnak meg. A helyi előadók ingyenesen vagy jelképes tiszteletdíjért vállalták az előadásokat, de írók, előadóművészek egyre drágábban vállalnak előadást, találkozót könyvtárakban. A könyvtár által szervezett programok látogatottsága jó.

A rendezvények jelentős része a nyitva tartási időn túl kerül megvalósításra.

Olvasásnépszerűsítő rendezvényeink:

- Év múlik évet ér januári tematikus foglalkozások óvodásoknak, iskolai csoportoknak (242 fő)
- Macis mesék- medvehősök februári tematikus foglalkozások óvodásoknak, iskolai csoportoknak (91 fő)
- Nemzetközi Könyvajándék Nap Bicskén (35 fő)
- Szabó Magda regényművészete – Márkó Szidónia előadása (51 fő)
- Író-olvasó találkozó Jeney Zoltánnal a Prelúdium Művészeti Iskolával közös program (85 fő)
- Versünnap gimnazistákkal- rendhagyó irodalom órák (115 fő)
- Posztolj verset az utcára! akció (11 fő)
- Olvassunk egymásnak Csukás István és Lázár Ervin műveiből!- felolvasó napok általános iskolásoknak (300 fő)
- Mikkamakka és barátai 7 fordulós könyv-és könyvtárhasználati vetélkedősorozat gyerekeknek (108 fő havonta)
- Mesedélután a Gárembucka mesemondóival (107 fő)
- Nyári cimborá programok keretében mesebeli barangolások, mesedramatizálás, helyismereti játékok, kirándulások, könyves óriás társasjáték (15 napon keresztül napi átlag 50 fő)
- Könyvtári éjszaka (20 fő)
- Népmese Hónapja keretében óvodai- és iskolai csoportos foglalkozások, esténként mesepercek (14 alkalommal összesen 345 fő részvételével)
- Író-olvasó találkozó Sándor Anikóval (44 fő)
- Író-olvasó Nyulász Péter íróval (160 fő)
- Családi Könyves Vasárnap (128 fő)
- Könyvdominó építése gimnazistákkal (67 fő)
- Író-olvasó találkozó Sohonyai Edittel (89 fő)
- Mátyás király tréfái 7 fordulós könyv-és könyvtárhasználati vetélkedő (fordulónként 113 fő)
- Adventi mesepercek 15 alkalommal (101 fő)
- Papírszínházi interaktív foglalkozások 10 alkalommal (284 fő)
- „Falon mese” diafilmvetítések 8 alkalommal (244 fő)
- Falak nélküli könyvtár a városi rendezvényeken 4 alkalommal (232 fő)

Digitális kompetenciafejlesztő programok:

- Nagyinet foglalkozások 26 alkalommal (140 fő)
- eKözigazgatás – Vakánné Petrovics Ildikó előadása (21 fő)
- Közgyszerűsítések a virtuális térben Domokos Katalin előadása az Internet Fiesta keretében (35 fő)

Helyismereti esték, ismeretterjesztő előadások, könyvbemutatók, szabadidős tevékenység:

- Peterdi Ede: Hagyaték című könyvét Mohainé Fejes Ágnes mutatta be a helyismereti esték keretében (50 fő)

- Egy díjnyertes szolárgráf kép - Szűcs Mátyás előadása (55 fő)
- Csillagászati távcsöves bemutatások a könyvtár szervezésében 3 alkalommal (194 fő)
- Pro Vértes – A természet szolgálatában Viszló Levente előadása (45fő)
- Svábok bejövetele könyvbemutató (25 fő)
- Bosznia-Hercegovina gyöngyszemei- Szántó Mária előadása (17 fő)
- Álomzúg Társulás bábelőadása gyerekeknek (101 fő)
- Lépésről lépésre – emlékről emlékre helyismereti séta a városban könyvtáros vezetésével (9 fő)
- Döme Kata bemutatkozó estje (55fő)
- Szünidőző és egyéb könyvtári kézműves foglalkozások ünnepekhez és szünidőhöz kapcsolódóan (115 fő)
- Babaolvasó program Magocska-dalocska foglalkozás Kerekesné Vincze Judit vezetésével (58 fő)
- Bölcsisek könyvtárlátogatása (20 fő)
-

Kiállításaink:

- Szabó Magda kiállítás az író műveiből és a munkásságát bemutató könyvtári anyagból. (116 fő)
- Ballag már a vén diák – tablóképek kiállítás (182 fő)
- ÖKO könyvtár - ÖKO könyvek - ÖKO játékok és bútorok (62 fő)
- Bicske 1956- foto-dokumentációs kiállítás a helytörténeti gyűjtemény anyagából (75 fő)
- 30 éve város Bicske - kiállítás egykori képekből és újságcikkből (496 fő)
- Kreatív Olvasók alkotásai, kreatív könyveink (85 fő)

A **könyvtár szociális funkciója** is erősödik az utóbbi években. Kapcsolódtunk a karácsonyi „cipős doboz” akcióhoz. A „kulcsos” gyerekek számára a szünidőben is ingyenes programokat és meleg helyet biztosító gyermekkönyvtári programok. A könyvtár mindenkié, így a hajléktalan embertársaink melegedhetnek, újságot olvashatnak a könyvtárban. A tolerancia, a másság elfogadása a közösségi térben konfliktusokkal jár, melynek kezeléséhez a könyvtárosoknak jó empátiás készséggel kell rendelkezniük.

Partnerség, képzés:

A Nagy Károly Városi Könyvtár legfőbb partnerei az olvasók.

Célközönségünk elsősorban Bicske város lakossága, de igyekszünk kielégíteni a Bicskei Kistérség településeiről érkező könyvtárhasználók igényeit is. Információs, irodalmi és kulturális szolgáltatásokat nyújtunk minden korosztály számára.

A **potenciális használók** megszólítása, a könyvtári szolgáltatások népszerűsítése a BEMKK Petőfi Művelődési Központ honlapján és a könyvtári honlapon, internetes közösségi oldalakon, a Bicskei Városi Televízión, Szuperinfón, plakátokon, meghívókon és szórólapokon keresztül történik.

A **valós könyvtárhasználókkal** a kapcsolattartás kiegészül a személyes kommunikációval, a könyvtári tájékoztató kiadvánnyal, telefonos és elektronikus ügyintézésel, havi elektronikus hírlevéllel.

A Vörösmarty Mihály Könyvtár szakmai központként, továbbképzések szervezésével és a könyvtárközi kölcsönzéssel segíti munkánkat, valamint pályázati forrásból támogatást nyújtott az Őszi Könyvtári Napok programjainak megvalósításához.

Szakmai szervezetek közül a könyvtár tagja az Informatikai és Könyvtári Szövetségnek.

A városban működő nevelési, oktatási **intézményekkel** tovább ápoltuk a jó kapcsolatot, a gyermekkönyvtári tevékenységben fő partnereink. A helyi középiskola diákjai nem csak olvasni, ki-csapolódni, hanem közösségi munkára is szívesen jönnek intézményünkbe.

A **civil szervezetek** közül a Nagy Károly Csillagászati Alapítvánnyal közös programokat szerveztünk, célunk Nagy Károly emlékének ápolása és megőrzése településünkön. Volt közös rendezvényünk a Borsóka Baba-Mama Klubbal. Az Összefogás Bicskéért Egyesület és a Bicske Barátok Egyesülete kiadványokkal is támogatta a könyvtár működését.

A **helyi vállalkozók** báljának bevételéből a Nagy Károly Csillagászati Alapítvány kapott támogatást, melyből távcsövet vásárolt és azt a könyvtárban helyezte el. A TESCO Global ZRT a gyermekkönyvtárat támogatta játékokkal, könyvekkel, udvari bútorral és technikai eszközzel.

Az intézmény **belső kapcsolatait** a közvetlen személyes kommunikáció, nyílt információáramlás jellemezte. A könyvtári programok megvalósításához valamennyi kolléga vállalta a többlet feladatokat, a hétfői és esti túlmunkát annak érdekében, hogy színvonalas közösségi programok színesítsék a könyvtári szolgáltatásaink körét.

A könyvtárosok számára fontos a szakmai ismereteik frissítése, ennek érdekében folyamatosan figyelemmel kísérik a könyvtári szaksajtót, a könyvtári területet érintő jogszabályok változását, az internetes könyvtári levelezőlista híreit, más könyvtárak sikeres programjait.

A **7 éves szervezett továbbképzés** keretében 2016-ban betegség miatt Nagyné Berkeszi Tímea nem tudott a szervezett képzésben részt venni, ezt 2017-ben szeretné pótolni.

Könyvtári munka értékelése

A Nagy Károly Városi Könyvtárban a szakmai munka a jogszabályokban foglaltaknak megfelelően zajlik. A működéshez szükséges források, személyi és tárgyi feltételek megfelelőek, a könyvtári állomány folyamatosan frissül. Az állománygyarapítás és a szolgáltatások, rendezvények szervezése során az olvasói visszajelzéseket, elvárásokat figyelembe vesszük. Törekszünk minden használó számára személyre szabott információt nyújtani. A szakmai munka értékeléséhez szükséges lenne elvégezni a munkatársi és használói elégedettségmérést, mely a következő év kiemelt feladata lesz.

Célunk továbbra is az, hogy minden használó találja meg a könyvtárban a számára szükséges könyvet, információt, programot. A könyvtár legyen az a találkozási pont, ahol szívesen töltik a bicskeiek szabadidejük egy részét, mert a könyvtárban együtt lenni jó!

A könyvtár 2016. évi tevékenységéről készített részletes statisztikai adatokat a beszámoló melléklete tartalmazza.

A Nagy Károly Városi Könyvtár munkaterve a 2017. évre

A települési nyilvános könyvtári ellátást, a jogszabályi keretek betartásával, Bicske Város Önkormányzatának Fenntartói nyilatkozatában foglaltak alapján, a rendelkezésre álló források gazdaságos felhasználásával, a használói igényeket figyelembe véve tervezzük 2017. évre.

A könyvtári feladatokat változatlan állományi létszámmal biztosítjuk, reményeink szerint 2017-ben segítik majd munkánkat, közcélú foglalkoztatottak, önkéntes segítők és közösségi szolgálatra jelentkező diákok.

A könyvtári tevékenységünk 2017. évi kiemelt területei:

1. Állománygondozás

A könyvtári állomány frissítése, új dokumentumok beszerzése a várható használói igények alapján az egyik legfontosabb, nagy körültekintést igénylő feladata a könyvtárnak. Széles paletta kínálatból kell úgy válogatni, hogy minden korosztály számára és számára széles körben biztosítsuk az új információkhoz, az új szépirodalmi művekhez a hozzáférést. Hasonlóan fontos, hogy az állományból kerüljenek kivonásra azok a művek, melyek tartalmukat tekintve elavultak, valamint az elhasználódott példányok. Az elmúlt években az állományapaszttásra kisebb figyelmet fordítottunk, ezért a polcokon felgyűltek az elhasználódott, elavult dokumentumok, ezeket ebben az évben leválogatjuk és selejtezzük. Így az új beszerzések várhatóan elférnek a polcokon.

Dokumentumok beszerzésénél továbbra is fő partnerünk a Könyvtárellátó Nonprofit Kft., akik 33%-os általános kedvezményt biztosítanak számunkra.

2. Feldolgozó munka

Folytatjuk az előző évek gyakorlatát, mely szerint az érkeztetést követően maximum 1 héten belül az új dokumentumok a használók számára hozzáférhetőek, kölcsönözhetőek. Az újonnan beszerzett könyvek fotóit a könyvtár facebook oldalán közzétesszük.

Az ajándékba kapott könyvek állományba vételéről a meglévő példányok vizsgálatát követően döntünk és csak azok a dokumentumok kerülnek az állományba, melyekre valós igény mutatkozik.

A helyi újságok cikkeinek feldolgozását, tárgyszavazását a TextLib adatbázisban folytatjuk és megkezdjük a lapkivágat gyűjtemény feldolgozását is.

3. Szolgáltatások szervezése

A hagyományos könyvtári szolgáltatásokat, mint helyben használat, kölcsönzés, tájékoztatás, irodalomkutatás, könyvtárközi kölcsönzés, bibliográfiai, reprográfiai, informatikai, közérdekű információszolgáltatásokat továbbra is a használói igényeknek megfelelően szervezzük. A könyvtárközi kölcsönzés terén a postai szolgáltatások jelentősen emelkedtek, ezért a szolgál-

tatás díját emelnünk kellett. Várhatóan így kevesebben kérnek majd olyan dokumentumot, melyet csak az Országos Dokumentumellátási Rendszeren keresztül tudunk teljesíteni. A saját intézményi bevételek növelése érdekében reklámozzuk fénymásolási, szkennelési, nyomtatási, összefűzési, laminálási szolgáltatásainkat, melyeket versenyképes áron tudunk biztosítani a lakosság számára. A **beiratkozási kedv növelése** érdekében kampányokat szervezünk a Bicskei Napok, az Őszi Könyvtári Napok idején fél éves ingyenes könyvtári tagságot válthatnak a bicskei lakosok. A beiratkozási díjakat nem emeljük, a bicskeiek továbbra is kedvezményesen lehetnek tagjai a könyvtárnak.

A régi olvasók számára visszahívó e-maileket küldünk, melyekben értesítjük őket az akciókról.

4. Olvasás-népszerűsítés

Ezen a területen kiemelt célcsoportként kezeljük a gyermekeket és a fiatalokat. A gyerekek olvasáskultúrájának fejlesztése terén elért eddigi eredményeinket, programjainkat, vetélkedőinket tovább folytatjuk. Célunk, hogy a már beiratkozott gyermek olvasóink továbbra is legyenek minél többen könyves környezetben. Nyertes pályázat esetén szeretnénk a Szivárvány projekt keretében óvodás csoportoknak további lehetőséget biztosítani a papírszínházzal történő ismerkedésre. A diákokat pedig rendhagyó honismereti órák keretében városunk helytörténeti értékeinek felkutatására, megismerésére ösztönözzük. Tervezzük író-olvasó találkozók, könyvbemutatók, ismeretterjesztő előadások, helyismereti esték szervezését, baba programokat, óvodás foglalkozásokat, téma hónapokat, diafilmvetítést, könyv- és könyvtárhasználati vetélkedőket, irodalmi barangolásokat, felolvasó napokat, versünnepeket fiatalokkal, szünidei programokat, nyári cimbora táborokat. Az intézményi rendezvényterv tartalmazza a könyvtár további részletes programterveit. Könyvtárunk nemzetközi és országos rendezvényekhez, kampányokhoz kapcsolódik helyi programokkal az év folyamán: Nemzetközi Könyvajándék Nap, Internet Fiesta, Költészet Napja, Ünnepi Könyvhét és Gyermekkönyv Napok, Népmese Napja, Összefogás a könyvtárakért (Őszi Könyvtári Napok),

5. Digitális kompetenciafejlesztés

Információs eszközparkunkkal, személyre szabott segítségnyújtással szerepet vállalunk a digitális esélyegyenlőség megteremtésében. Folytatjuk a nyugdíjasok nagyinet tanfolyamait kezdő és haladó csoportokban, ingyenesen.

6. Helyi értékek ápolása- helyismereti gyűjtemény

Kiemelt helytörténeti évfordulóhoz kapcsolódóan szervezünk az idei évben programot, kiállítást. Áprilisban **Lakatos István** bicskei születésű költőre emlékezünk, aki idén lenne 90 éves. Az irodalmi esten megismerhetik az érdeklődők munkásságát, felolvasunk műveiből. Nagy öröm lenne, ha az évforduló alkalmából egy munkásságához méltó emléktáblát állítanának Bicske város polgárai, melynek méltó helye lenne a könyvtár külső falán. December elején **Nagy Károlyra**, könyvtárunk névadójára emlékezünk, születésének 220. évfordulója alkalmából, róla és munkásságáról szóló előadásokkal, kiállítással, koszorúzással emléktáblájánál. Bicske építészeti, kultúrtörténeti és irodalmi értékeit helyismereti séták szervezésével mutatjuk be az érdeklődőknek. A sétákon a résztvevők fotókat készíthetnek, melyből virtuális kiállítást készítünk.

7. Partnerek, marketing, reklám

Legfőbb partnereink az olvasók, visszajelzéseiket igyekszünk figyelembe venni a könyvtári szolgáltatások és programok szervezésénél. Törekszünk a személyre szabott, gyors és pontos információszolgáltatásra, s arra, hogy a hozzánk fordulókat elégedetten távozzanak és térjenek vissza a könyvtárba.

Kiemelt partnereink a gyerekkönyvtári munkában a nevelési és oktatási intézmények. Közösösen látogatjuk és segítjük egymás rendezvényeinek sikeres megvalósulását. Tovább ápoljuk és építjük a kapcsolatot a város vezetésével, a bicskei intézményekkel, civil szervezetekkel, médiával, vállalkozásokkal, üzleti partnereinkkel. Szakmai, módszertani kérdésekben a Vörösmarty Mihály Könyvtár, valamint az ODR tagkönyvtárak kiemelt partnereink, segítők. Az intézmény és a könyvtári **honlapon és a közösségi oldalakon** naprakész információkat szolgáltatunk. A honlapon közzétett online katalógus lehetőséget biztosít a nap 24 órájában a távoli könyvtárhasználatra, tájékozódásra az állományról, határidő hosszabbításra, előjegyzésre. Elvárás, hogy a legfontosabb információk, a friss hírek, a katalógus mobil alkalmazásokon is elérhetővé váljon, ez még megoldásra váró feladat, melyhez kértük a könyvtár szoftverfejlesztőinek segítő együttműködését.

A közösségi portálokon továbbra is népszerűsítjük a könyvtári programokat és hírt adunk a legfrissebb eseményeinkről. Könyvtárhasználóinknak havonta elküldjük az online hírlevelünket. Programjainkról nyomtatott plakátokon, szórólapokon és az intézményi programfüzetben,

valamint a Bicskei Újságon, Városi Televízió és a Szuperinfón keresztül nyújtunk tájékoztatást

8. Könyvtári minőségirányítás bevezetése

Új feladatot jelent, hogy a nyilvános könyvtári szolgáltatásokat a minőségirányítási szempontok figyelembe vételével kell megszervezni. Ennek érdekében Nagyné Berkeszi Tímea szakirányú továbbképzésen vesz részt, ahol megismeri a Könyvtári Közös Értékelési Keretrendszert, s ismereteit átadva kollégáinak vezeti a minőségirányítási munkát intézményegységünkben.

Sok munka vár a könyvtárosokra, míg a minőségügyi adatlap kötelező dokumentumait elkészítik annak érdekében, hogy minőségbiztosítás területén is megfeleljünk a nyilvános könyvtári feltételeknek. Ha a folyamat végére érünk, akkor a következő években már benyújthatja a könyvtár pályázatát a Minősített Könyvtár cím elnyerésére.

2017-be arra törekszünk, hogy az információs és tudásalapú társadalom egyik helyi intézményegységként gyűjteményünkön és szolgáltatásainkon keresztül elérhetővé tegyük a lakosság számára a kulturálódáshoz, művelődéshez, tanuláshoz és a szórakozáshoz szükséges széles körű információkat. Közvetítjük a kulturális értékeket. Mindenki számára biztosítjuk a szabad, korlátozás nélküli hozzáférést az állományhoz és más könyvtárak szolgáltatásaihoz. Folyamatosan fejlesztjük a dokumentumállományt, a technikai felszereltséget és szakmai felkészültségünket. Támogatjuk az élet-hosszig tartó tanulást, fejlesztjük az olvasáskultúrát és a digitális kompetenciákat. Hozzájárulunk a szabadidő hasznos eltöltéséhez. Hagyományos szolgáltatásaink szerepét megtartva online módon is elérhetővé tesszük a szolgáltatásaink egy részét. Helyismereti gyűjteményünk fejlesztésével erősítjük a lokálpatriotizmust.

Összegzés

Integrált intézményünk tevékenységének fontos eleme a folyamatosság, az együttműködés, az egyéni megújulás, a szervezeti kultúra erősítése, az emberi erőforrásokban rejlő lehetőségek felszínre hozása. A szervezet sikeres működése a munkatársak közös felelőssége.

Megítélésem szerint az intézmény dolgozói megszokták és alkalmazkodnak az integrált intézmény körülményeihez, s igyekeznek tudásuk és szándékuk szerint mindig a legjobb teljesítményt nyújtani és tevékenyen részt venni az intézmény életében.

Bár a vezetés lehetőségei korlátozottak az anyagi ösztönzés terén, az elmúlt évben a kiemelkedően és folyamatosan jó munkát végző munkatársak megérdemelt jutalomban részesülhettek.

Ezúton szeretném köszönetemet kifejezni az intézményi, valamint az intézményvezetői munkámhoz kapott valamennyi segítséget, amely lehetővé tette, hogy az elmúlt év szakmai, szervezeti és gazdasági szempontból is sikeres legyen.

Köszönetemet fejezem ki Bicske Város Önkormányzat Képviselő-testülete, a Humánerőforrások Bizottsága, valamint a Polgármesteri Hivatal Szervezési Irodája munkatársainak, a Pénzügyi- és Költségvetési Iroda irodavezetője és munkatársai részére. Külön szeretném megköszönni a Bicskei Gazdasági Szervezet vezetőjének és munkatársainak, a bicskei társintézmények vezetőinek és munkatársainak segítségét és nem utolsósorban a Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár valamennyi dolgozójának munkáját.

A munkaterv terjedelmi okok miatt nem lehet teljes. Kérem a munkaterv támogatását, elfogadását és a Humánerőforrás Bizottság további támogatását.

Bicske, 2017. február 20.

Nagyné Szita Erzsébet s.k.
mb. igazgató

Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár
Munkaügyi létszámadatok

	Nagy Károly Városi Könyvtár		Petőfi Művelődési Központ	
	2016	<i>Munkavégzés jogviszonya</i>	2016	<i>Munkavégzés jogviszonya</i>
Felsőfokú végzettséggel vezetői munkakörben	1 fő	teljes	2 fő	teljes
Felsőfokú végzettséggel szakmai munkakörben	2 fő	teljes	2 fő	teljes
Felsőfokú/középfokú szakképzéssel szakmai munkakörben	1 fő	teljes	2 fő	teljes
Középfokú végzettséggel szakmai munkakörben, félállásban adminisztráció	1 fő	teljes 4 órában könyvtáros asszisztens 4 órában könyvtári ügyviteli alkalmazott		
ügyviteli, munkaügyi alkalmazott félállás	PMK látja el.		1 fő	részmunkaidős (4 órás)
Műszaki, fenntartási	PMK látja el.		1 fő	teljes
Egyéb (takarítás)	1 fő	teljes	2 fő	1 fő teljes és 1 fő részmunkaidős (4 órás)
Közfoglalkoztatott	2 fő	teljes	2 fő	

BEMKK 2017. évi költségvetés

Kiadás összesen: **95 018 756,-** Céltartalékkal csökkentett kiadás: **89 206 047,-**

Szakmai egységek költségvetései

Megnevezés / szakfeladat	Petőfi Művelődési Központ	Fiatalok Háza	Nagy Károly Városi Könyvtár
Bér és bérjellegű kiadások	25 391 815	2 611 820	15 483 561
Járadékok	5 691 259	589 604	3 463 516
Dologi kiadások	24 328 331	5 962 110	11 496 740
Kiadások összesítése	55 411 405	9 163 534	30 443 817
Bevételek	15 347 597	736 600	1 640 000
Céltartalékba helyezve	-3 324 684	- 549 718	- 1 938 307

**A Petőfi Művelődési Központ tevékenysége
a statisztika tükrében 2016.**

Rendszeres művelődési formák	Közösségek száma	Tagok száma
Alkotó művelődési közösségek		
<i>Művészeti csoportok</i>	9	98
<i>Népművészeti csoportok</i>	6	103
<i>Tárgyalkotó csoportok</i>	5	44
Összesen:	20	245

Klubok, körök, szakkörök	18	621
Képzések	3	98

Mindösszesen:	61	1209
----------------------	-----------	-------------

Programok, rendezvények	Alkalmak száma	Résztevők száma
<i>Ismeretterjesztés</i>	48	2 770
<i>Táborok</i>	3	139
<i>Kiállítások</i>	18	10 950
<i>Művészeti események</i>	38	10 470
<i>Szórakoztató rendezvények</i>	17	5 290
<i>Közösségi rendezvények</i>	109	21 005
Összesen:	233	50 624

Szolgáltatások	2321	4 187
-----------------------	-------------	--------------

Külsős szervek tevékenysége	313	9 655
------------------------------------	------------	--------------

Összlátogatói létszám	88 962
------------------------------	---------------

Reklám	Címek szerint	Összes példány
<i>Elektronikus hírlevél</i>	62	24 080
<i>Szórólap, meghívó</i>	57	5 481
<i>Plakát</i>	51	1 300
<i>Műsorfűzet</i>	11	1 381

Honlap statisztika	2016	Webhely átlag/oldal
<i>Látogatások</i>	15 086	50-80 fő/nap

Bérletes előadások	Tagok száma
<i>Gyermekszínház (Törpikék, Mesevarázs)</i>	500
<i>Színházbusz</i>	40
<i>Thália bérlet</i>	200
<i>Dumaszház</i>	60
<i>Filharmónia bérlet</i>	250
Összesen:	1 050

Időpont /Határidő	Nagyrendezvények, kiemelt programok 2017 Rendezvényterv	Helyszín	Felelős munkatárs	Közreműködő/ rendező/ társrendező
dec. 9- január 15	Mennyből az angyal – karácsonyi képeslapok kiállítása (gyermekmunkák)	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Bukó B.
dec. 17 – január 15.	Színek ünnepe – Színnel-Lélekkel Egyesület kiállítása	Fiatalok Háza	Nagyné	Önkormány- zat
január 6.	Jótekonysági újévköszöntő Fényhajó-zenés időutazás Közreműködnek: Bicskei Prelúdium Alapfokú Művé- szeti Iskola növendékei és tanárai	Fiatalok Háza	Nagyné	Önkormány- zat
január 11.	Kreatív Olvasók klubja- Ismerkedés a Quilling tech- nikával Foglalkozásvezető Fehérné Farkas Ágnes	Nagy Károly Városi Könyvtár	Nedvedné	
január 13.	Dumaszínház: Légy pozitív! Bellus István önálló estje	Petőfi Művelődési Központ	Richter G.	Kun Z.
január 16.	Nagyinet – Informatikai kompetenciafejlesztő foglal- kozássorozat a könyvtárban öt alkalommal	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	Nagyné B. Tímea
január 17.	Falon mese – diavetítés sorozat: Mazsola és a hó- ember	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	Pertl né
január 17.	Színházbusz A József Attila Színház Maróti bérlet sorozat 2016/2017-os évad előadása: Sörgyári capriccio	József Attila Színház Bp.	Kiss Irén	Kun Z.
január 21.	A Magyar Kultúra Napja Thália Bérlet: Csoportterápia Magyarrock Dalszínház előadása	Petőfi Művelődési Központ	Bukó B.	Kun Z.
január 24.	Gondolatok 50 év felettieknek - előadássorozat Az öregedés fiziológiai és lelki folyamata	Petőfi Művelődési Központ	Richter Gábor	Önkormány- zat
január 27.	Mozgó mozi a Fiatalok Házában	Fiatalok Háza	Richter G.	Farkas B.
január 28.	Pálinka verseny Kertbarátok házi versenye	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Kővágó Antal Kertbarát Kör
január 30.	Gyermekszínház: Süsü;Fogi Színház előadása Törpikék és Mesevarázs bérletsorozat 2016/2017 évad harmadik előadása	Petőfi Művelődési Központ	Farkas B.	Kun Z.
február 4.	Cserkészek farsangja	Fiatalok Háza	Richter Gábor	Kun Zoltán
február 7.	Kert, hasznos rovarok, ökológiai művelés	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén Kun Zoltán	Kertbarát Kör
február 8.	Filharmónia bérlet - Ilyen a jazz Közreműködik Bágyi Balázs, Balásy Szabolcs, Hor- váth Krisztián	Petőfi Művelődési Központ	Richter Gábor	Önkormány- zat
február 9-10.	Szent László Általános Iskola farsangi ünnepe	Petőfi Művelődési Központ	Kun Z.	Szent László Ált. Isk.

február 10.	Maskarások, bolondok - farsangi játszóház a Kultúrházak éjjel-nappal országos rendezvénysorozat keretében: daltanulás, mondókázás, tánc, fánk kóstolás	Fiatalok Háza	Kiss I.	Farkas B.
február 11.	Városi disznótor	Bicske Szíve Park	Nagyné	Önkormányzat
február 14.	Nemzetközi Könyvajándék Nap – Könyv cserebere és könyvjelző készítés	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi	Nedvedné
február 15.	Kreatív Olvasók Klubja – gyöngyékszerek készítése foglalkozásvezető Jakabné Borostyán Krisztina	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi	
február 15.	Ovis farsang (József Attila úti Tagóvoda farsangi délelőtti)	Petőfi Művelődési Központ	Kun Zoltán	Farkas B.
február 17.	Farsang és szalagavató József Attila Általános Iskola farsangi rendezvénye	Petőfi Művelődési Központ	Kun Zoltán	József A. Ált. Isk.
február 21.	Gondolatok 50 év felettieknek: A táplálkozás, mint pozitívan befolyásoló tényező	Petőfi Művelődési Központ	Richter Gábor	Önkormányzat
február 21.	Falon mese a gyerekkönyvtárban– A 3 kismalac és más mesék	Nagy Károly Városi Könyvtár	Pertléné	
február 25.	Bicske Barátok évértékelő találkozója, „Magyarországi orchideák” kiállítás megnyitója	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné	Bicske Barátok
február 25.	Barátság Nyugdíjas Klub farsangi bálja	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Barátság Nyugdíjas Klub
február 25.	Mozgó mozi - filmvetítések	Fiatalok Háza	Richter G.	Farkas B.
február 27.	József Attila Általános Iskola jubileumi (40.) ünnepe	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Zoltán	József A. Ált. Iskola
február 28.	Minden, amit a gombákról tudni érdemes! – Bognár Farkas Gábor könyvtári munkatárs előadása	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi	
március 4.	Mazsola és Tádé bábelőadás	Petőfi Művelődési Központ	Farkas B.	Bukó Borbála
március 6.	Kodály emlékkoncert Kodály Zoltán zeneszerző halálának 50. évfordulóján	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné	Kun Zoltán
március 7.	Papírszínház a gyerekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi	
március 10.	Nőnap koncert Mészáros János Elek és Nagy Anikó zenés estje	Petőfi Művelődési Központ	Bukó Borbála	Kiss Irén
március 10.	Országos Gyógytestnevelési konferencia	Fiatalok Háza	Nagyné	Kun Zoltán
március 11.	Történelmi játszóház az 1848/49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére.	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Farkas B.
március 13.	Bicske 1848. – rendhagyó helytörténeti óra a gyerekkönyvtárban, Nagy Károly emléktábla koszorúzása	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi	Csokonai Általános Iskola
március 14.	Március 15-i ünnepség Szent László Általános Iskola iskolai ünnepsége	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Zoltán	Szent László Általános Isk.

március 14.	Március 15-i ünnepség Csokonai Általános Iskola ünnepségei alsó és felső tagozatos tanulóinak	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Zoltán	Csokonai Általános Isk.
március 14.	Március 15-i ünnepség Vajda János Gimnázium iskolai ünnepsége	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Zoltán	Vajda János Gimnázium
március 15.	Városi ünnepség az 1848/49-es forradalom és szabadságharc emlékére	Petőfi Művelődési Központ	Önkormányzat	Kun Zoltán
március 17.	Dumaszínház: Aranyosi Péter önálló estje	Petőfi Művelődési Központ	Richter Gábor	Kun Zoltán
március 21.	Tudományos fizika show (6 előadás)	Fiatalok Háza	Bukó Borbála	Kun Zoltán
március 21.	Gondolatok 50 év felettieknek: Idősek sérelmére elkövetett bűncselekmények	Petőfi Művelődési Központ	Richter Gábor	Önkormányzat
március 22.	Kreatív Olvasók Klubja a könyvtárban – húsvéti díszek varrása Farkas Istvánné Zsuzsával	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
márc. 24.– április 19.	Némáné Nagy Júlia művésztanár kiállítása	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné	Kiss Irén
március 25. és március 27.	Olvassunk egymásnak kedvenc könyveinkből! – 18. olvasás népszerűsítő, felolvasó napok általános iskolások közreműködésével	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	Pertl né
március 28.	Falon mese a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
március	Színházbusz A József Attila Színház Maróti bérlet sorozat 2016/17-es évad: Molnár Ferenc: Üveg cipő	József Attila Színház Bp.	Kiss Irén	Kun Zoltán
március 28.	Zenés névnapi klubfoglalkozás	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Barátság Nyugdíjas klub
március 29.	Nagyinet találkozó az országos Internet Fiesta keretében a könyvtárban Utazással kapcsolatos információk az interneten előadás	Nagy Károly Városi Könyvtár	Nagyné B. Tímea	Bognár Farkas Gábor
március 31.	Mozgó Mozi - filmvetítések	Fiatalok Háza	Richter G.	Farkas B.
április 1.	Thália Bérlet 2016/17-es évad: Jelenetek 2 házasságból	Petőfi Művelődési Központ	Bukó B.	Kun Z.
április 2.	Nemzetközi Gyermekkönyvnap	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
április 3.	Gyermekszínház: Húsvét Szabad Ötletek Színháza előadásában	Petőfi Művelődési Központ	Farkas B.	Kun Z.
április 4.	Papírszínház a gyermekkönyvtárban a Nemzetközi Gyermekkönyvnaphoz kapcsolódóan	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
április 6.	Ülj le közénk, és regélj! Vers-, próza és mesemondók találkozója a költészet napja alkalmából	Petőfi Művelődési Központ	Farkas Betti	Kiss Irén
április 6.	A szülőföld harangjai – megmaradni németeknek Az Imedias Kiadó könyvbemutatója	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	

április 11.	VERSÜNNEP - Csatlakozás a „Posztolj verset az utcára!” akcióhoz Fiatalokkal közösen a költészet gyöngyszemeiből idézetek közzététele Bicske közterein a könyvtár szervezésében	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	
április 11.	Húsvétváró családi játszóház	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Farkas B.
április 12.	Húsvétváró családi játszóház	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Farkas B.
április 13.	Húsvétváró családi játszóház	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Farkas B.
április	Mozgó Mozi - filmvetítések	Fiatalok Háza	Richter G.	Farkas B.
április 18.	Tavaszi szünidőző a Föld Napjához kapcsolódva a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	Pertlné
április 19.	Kreatív Olvasók Klubja a könyvtárban – gyöngyátlakák készítése Varga- Németh Márta vezetésével	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	
április 21.	Filmek, karikatúrák, szőnyegek - Kósa László és Kósáné Holcz Anna Mária bemutatkozó estje a könyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	
április 21.	Népi díszítőművészeti szakkör kiállítása	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné	Szebényi Zsoltné
április 25.	Falon mese a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	
április 25.	Gondolatok 50 év felettieknek: Önvédelmi technikák gyakorlati elsajátítása	Petőfi Művelődési Központ	Richter Gábor	Önkormány- zat
április 26.	Utazó Planetárium: csillagászati előadások óvodai és iskolai csoportoknak sátorkupolában (10 előadás)	Fiatalok Háza	Bukó B.	Kun Z.
április 26.	Helyismereti esték Lakatos István emlékest - a költő születésének 90. évfordulója alkalmából	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	
április 28.	Filharmónia bérlet: Zenélő földgömb Közreműködik a Duna Szimfonikus Zenekar	Petőfi Művelődési Központ	Richter	Kun Z.
május	Anyák napja – családi játszóház anyák napja alkalmából	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Farkas B.
május 4.	Balatoni útravaló - Lóczy István könyvbemutatója és Balaton-felvidéki túraajánlata	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	
május 9.	Papírszínház a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	
május 10.	Helyismereti esték – Emlékezzünk Kossuth Zsuzsára, születésének 200. évfordulója alkalmából a könyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	
május 11 – 14.	36. Bicskei Napok - Hantosné Lovászi Erika festőművész kiállítása - Az én hitem, az én világom – a Szent László Iskola kiállításai a 36. Bicskei Napok alkalmából - Hagyományos ízek - Ízes hagyományok Pannónia szívében (fesztivál) - Ocho Macho koncert - Orgonahangverseny - Kiskalász zenekar gyermekkoncertje	Több helyszín	Nagyné, Richter Gábor	Önkormány- zat

május 17.	Kreatív Olvasók Klubja – kiállítás az olvasók kézműves munkáiból	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	
május 19.	27. Borverseny eredményhirdetése	Szervezés alatt!	Kiss Irén Kun Zoltán	Kertbarát Kör
május 22.	Mátyás király tréfái – könyv- és könyvtárhasználati vetélkedő eredményhirdetése a gyerekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Pertlné	
május 23.	Falon mese a gyerekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	
május	Mozgó Mozi - filmvetítések	Fiatalok Háza	Richter G.	
május 28.	Gyermeknap	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné	Farkas B
május 30.	Író - olvasó találkozó meghívott vendéggel a könyvtárban az Ünnepi Könyvhéthez kapcsolódóan	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	
június 4.	Nemzeti összetartozás napja	Református templomkert	Nagyné Kun Z	Önkormányzat*
június 7.	Kreatív Olvasók Klubja a könyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	
június 13.	Zenés névnapi klubdélután	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén Kun Zoltán	Barátság Nyugdíjas Klub
június 19 -23.	Korong Matyi szünidei kézműves tábor iskolásoknak	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	
június	Mozgó Mozi - filmvetítések	Fiatalok Háza	Richter G.	
június	Szivárvány projekt zánkai táborai (pályázat függvénye)	Zánka	Nagyné	
június 26-30.	Huncutka – szünidei mesetábor iskolásoknak	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	
július 3 - 7.	Cimbora tábor a könyvtárban Délelőtti programok 6-10 éves gyerekeknek Heti egy alkalommal egész napos kirándulás	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	Pertlné Nagyné Nedvedné
július 10-14.	Cimbora tábor a könyvtárban Délelőtti programok 6-10 éves gyerekeknek Heti egy alkalommal egész napos kirándulás	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	Pertlné Nagyné Nedvedné
július 14.	Családi táborzáró rendezvény meghívott előadóval	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédié	Pertlné Nagyné Nedvedné
júl-aug.	Pataki Judit gobelinjei	Művelődési Központ	Kiss Irén	
július	Zánkai alkotótábor (TÁMOP projekt fenntartási szakasz)	Zánkai üdültábor	Kun Zoltán	Richter Gábor
júl-aug.	Asztrofotó kiállítás	Fiatalok Háza	Richter Gábor	
július	Mozgó Mozi - filmvetítések	Fiatalok Háza	Richter G.	
július	Kiegyezés - 1867 Virtuális kiállítás vagy ismeretterjesztő előadás a Kiegyezés 150. évfordulója alkalmából.	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Zoltán	Farkas B.
július-augusztus	Mindenből egy kicsi ... Válogatás a Bártfai gyűjteményekből	Fiatalok Háza	Nagyné Kun Zoltán	Kiss Irén
augusztus	Fazekas szakkör kiállítása	Fiatalok Háza	Kiss Irén	Richter Gábor

augusztus	Nosztalgia bérlet (1. előadás)	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Bukó Borbála
augusztus	Nyugdíjasok kézműves kincsei (kiállítás)	Művelődési Központ	Kiss Irén	
augusztus 1.	Kert, hasznos rovarok, ökológiai kertművelés- a Kővágó Antal Kertbarát kör rendezvénye	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén Kun Zoltán	Kertbarát kör
augusztus	Szivárvány projekt zánkai táborai (pályázat függvénye)	Zánka	Nagyné	
augusztus 20.	Augusztus 20-i városi ünnepség államalapítás napi ünnepség	Bicske Szíve Park	Nagyné Kun Z.	Önkormány- zat
augusztus	Mozgó Mozi - filmvetítések	Fiatalok Háza	Richter G.	
szeptem- ber 7-9.	„Ami a kiskertemben megterem....” Őszi Kertészeti Kiállítás a Kertbarát kör szervezésé- ben	Petőfi Művelődési Központ	Kun Z.	Kertbarát Kör
szeptem- ber 12.	Papírszínház a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
szeptem- ber 19.	Zenés klubdélután a Barátság Nyugdíjas Klub szervezésében	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Nyugdíjas klub
szeptem- ber 20.	Kreatív Olvasók Klubja a könyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
szeptem- ber	Nosztalgia bérlet (2. előadás)	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Bukó Borbála
szeptem- ber	Kulturális Örökség napja		Nagyné	Kun Z, Kiss Irén
szeptem- ber	Örményországot bemutató fotókiállítás	Művelődési Központ	Kiss Irén	
szeptem- ber 25-29.	Népmese Hete a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	Pertl né Nagyné Nedvedné
szeptem- ber 26.	Falon mese a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
szeptem- ber	Mozgó Mozi - filmvetítések	Fiatalok Háza	Richter G.	
szeptem- ber 29.	Add Tovább! 1. rész (interaktív közönségtalálkozó)	Fiatalok Háza	Nagyné	
szeptem- ber 30.	Szent Mihály-napi Sokadalom	Kossuth tér	Nagyné Richter G	Önkormány- zat*
szeptem- ber	Arany János-emlékév - Daliás idők (Gémesi József animációs filmje a Toldi nyomán) A költő születésének 200. évfordulója alkalmából	Szervezés alatt!	Kun Zoltán	Richter Gábor
szept./ október	Kósa Gabriella festménykiállítása	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné	Kiss Irén
október 2-8.	Őszi Könyvtári Napok Részletes program és a Könyves Vasárnap időpontja az országos programkiírás után kerül összeállításra (Előzetes tervek: BabaOlvashow, Családi Könyves Piknik, író-olvasó találkozó, helyi civil közösségek, csoportok bemutatkozása, helytörténeti kiállítás, bábkészítés, bábozás, Könyves Vasárnap rendkívüli nyitvatartás)	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	Bognár G. Nagyné Pertl né Nedvedné
október 6.	Az Aradi vértanúk emlékére Reprodukciós kiállítás	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné	Bukó Borbála

október 6.	Aradi vértanúkra emlékezünk Szent László Általános Iskola megemlékezése	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Z	Szt. László Ált. Iskola
október 6.	Nemzeti gyásznap Aradi vértanúk emléknapja	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Zoltán	Önkormány- zat*
október 10.	Papírszínház a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédiiné	
október 18.	Kreatív Olvasók klubja a könyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédiiné	
október	Gyermekszínház Törpikék és Mesevarázs bérletsorozat 2017/2018-es évad első előadása	Petőfi Művelődési Központ		Kun Zoltán
október 20.	Október 23-i ünnepség Csokonai Általános Iskola iskolai ünnepségei alsó és felső tagozatos tanulói számára	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Zoltán	Csokonai Ált. Isk.
október 20.	Október 23-i ünnepség Szent László Általános Iskola iskolai ünnepsége	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Zoltán	Szent László Általános Isk.
október 20.	Október 23-i ünnepség Vajda János Gimnázium iskolai ünnepsége	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Zoltán	Vajda János Gimnázium
október 21.	Bicske Barátok közgyűlése	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné	Bicske Barátok
október 23.	Városi ünnepség az 1956-os forradalom és szabadságharc évfordulója tiszteletére	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Zoltán	Önkormány- zat*
október 24.	„FALON MESE” a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédiiné	
október	A cinege cipője – őszi szünidei játszóház Versek, mondókák, játékok. Levélnyomatok, levél képek, levél füzér, őszi díszek készítése a természet kincseiből.	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Bukó B.
október	Mozgó Mozi - filmvetítések	Fiatalok Háza	Richter G.	
október	Őszi szünidőző – könyves játszóház	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédiiné	Pertlné
október 27.	Add Tovább! 2. rész (interaktív közönségtalálkozó)	Fiatalok Háza	Nagyné	
október	Thália bérlet sorozat 2017/2018-as évad első előadása	Petőfi Művelődési Központ	Bukó B.	Kun Zoltán
október 31.	Zenés klubdélután a Barátság Nyugdíjas Klub szervezésében	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Nyugdíjas klub
október	V. Országos Rajzfilmünnep – az animáció világnapja alkalmából	Petőfi Művelődési Központ	Richter Gábor	Kun Z.
november 2.	Őszi szünidőző a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédiiné	Pertlné
november	Mesemozi és Sulimozi – bérletsorozat Rajzfilmvetítések óvodai és iskola csoportoknak	Fiatalok Háza	Bukó Borbála	Kun Z.
november	Betlehemi jászol - kézműves pályázat meghirdetése	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Bukó Borbála

november 4.	Nemzeti gyásznap Megemlékezés, gyertyagyújtás	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Zoltán	Önkormány- zat*
november 7.	Papírszínház a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
november	Gyermekszínház Törpikék és Mesevarázs bérletsorozat 2017/2018-es évad második előadása	Petőfi Művelődési Központ	Bukó Borbála	Kun Zoltán
november 10.	Márton-napi játszóház	Kiss Irén	Kiss Irén	Bukó B.
november 15.	Kreatív Olvasók klubja a könyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
november 20-tól	Nagyinet – Informatikai kompetenciafejlesztő foglal- kozássorozat a könyvtárban hétfőnként öt alkalommal	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	Nagyné B. Tímea
november 21.	„FALON MESE” a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
november 23.	Irodalmi barangolások a könyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
november 24.	Karácsonyi készülődés Adventi koszorúkészítés (kézműves játszóház)	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	
november 25.	Erzsébet-Katalin bál	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Barátság Nyugdíjas Klub
november	Mozgó Mozi - filmvetítések	Fiatalok Háza	Richter G.	
november	Jótekonysági Koncert a zeneiskolás tanulók javára	Szervezés alatt!	Nagyné, Kun Z.	Zeneiskola
november	Bicskei Dumaszház	Petőfi Művelődési Központ	Richter G.	Kun Zoltán
november	„Gyere velünk...” Kiállítás és ünnepi műsor a Fejér Megyei Önkormányzat Integrált Szociális In- tézsménye Bicskei Telephelyének szervezésében	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Z.	Szociális Otthon
december	Emléknep Nagy Károly születésének 220. évfordu- lója alkalmából (előadások, koszorúzás, kiállítás, távcsöves bemutatás)	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	Nagyné B. Tímea
december 1.	Városi Karácsony - Adventi gyertyagyújtás	Hősök tere	Nagyné Kun Z.	Önkormány- zat*
december 1.	Várjuk már a Mikulást - Adventi játszóház	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	
december	Színházbusz A József Attila Színház Maróti bérlet sorozat 2017/2018-os évad második előadása	József Attila Színház Budapest	Kiss Irén	Kun Z.
december 3.	Mikulásváró családi program	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Bukó Borbála
december 4-8.	Elsősök hete a gyermekkönyvtárban A Téli Gyermekkönyvhéthez kapcsolódóan játékos könyvtárbemutató, könyvajánló foglalkozások	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
december	Ajándékműsor óvodásoknak	Petőfi Művelődési Központ	Kun Zoltán	Szt. László Ált. Iskola
december	Zenés Mikulás a Barátság Nyugdíjas klub szervezésében.	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Nyugdíjas klub

december 8.	Városi Karácsony – Adventi gyertyagyújtás	Polgármesteri Hivatal	Önk.	Kun Z.
december 8.	Karácsonyi finomságok - Adventi játszóház	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	
december	Thália bérlet sorozat 2017/2018-as évad második előadása	Petőfi Művelődési Központ	Bukó Borbála	Kun Zoltán
december	Nagycsaládosok karácsonya Összefogás Bicskéért Egyesület jótékonyági rendezvénye	Fiatalok Háza	Nagyné Kun Zoltán	Összefogás Bicskéért
december	Mozgó Mozi - filmvetítések	Fiatalok Háza	Richter G.	
december 12.	Papírszínház a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
december 13.	Kreatív Olvasók klubja a könyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
december	Betlehemi jászol – Kézműves kiállítás díjkiosztása, kiállítás megnyitása	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné	Kiss I.
december	Fúvószenekari karácsonyi koncert	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Z.	Fúvószenekar
december 16.	Városi Karácsony – Adventi forгатag és gyertyagyújtás	Hősök tere	Nagyné Richter G, Kun Z.	Önkormányzat*
december	Csokonai Általános Iskola karácsonyi ünnepségei alsó és felső tagozatosoknak	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Zoltán	Csokonai Ált. Isk.
december	Gimnázium karácsonyi ünnepsége	Petőfi Művelődési Központ	Nagyné Kun Z.	Gimnázium
december	Csillagszeműek karácsonyi műsora	Petőfi Művelődési Központ	Kun Zoltán	
december 19.	Falon mese a gyermekkönyvtárban	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	
	Szünidei programok (időjárás függő) - hóvár építés, hógolyó csata - szánkóverseny	Petőfi Művelődési Központ	Kun Zoltán	Richter Gábor
december 28.	Téli szünidőző- könyves játszóház	Nagy Károly Városi Könyvtár	Endrédi né	Pertl né
december 29.	Kölyökszilveszter – óévbúcsúztató családi délután	Petőfi Művelődési Központ	Kiss Irén	Bukó Borbála

A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

A rendezvény terv a kiemelt saját szervezésű és vendégrendezvényeket tartalmazza. Az egyéb saját és vendégrendezvényeket, a civil szervezetek, a különböző klubok, csoportok közösségi programjait viszont nem tartalmazza. Civil kezdeményezésre és támogatással, valamint terembérletes konstrukcióban további programok is megvalósulhatnak az év folyamán.

A BEMKK rendezvény/program tervezete (a vendégrendezvények és a pályázati támogatással megvalósuló kivételével) az intézmény 2017. évi költségvetésében tervezésre kerül, a kiadási és bevételi oldalon egyaránt.

BEMKK Petőfi Művelődési Központ
Státusz: Véglegesített (kitöltő)
2016

Alapadatok

Az adatszolgáltató szervezet teljes neve:	Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár
Intézményazonosító:	10030778
Az adatszolgáltató székhelye:	2068 Bicske Utca, Kossuth tér 20. házsám:
Vezetőjének neve:	Nagyné Szita Erzsébet
Telefon:	22951299
Fax:	22951299
E-mail címe:	bicspmk@bicskemuvhaz.hu
Honlap címe:	www.bicskemuvhaz.hu
Kitöltő neve:	Bicskei Egységes Művelődési Központ És Könyvtár
Telefon:	22951299
Adószám (első 8 jegy):	15797931
A közművelődési tevékenységet ellátó szervezet, vagy szervezeti egység adatai (amennyiben nem azonos az adatszolgáltatóval)	
Neve:	
Székhelye:	Irányítószám:
Székhelye:	Helység:
Székhelye:	Utca, házsám:
Vezetőjének neve:	
Telefon:	
Fax:	
E-mail címe:	
Honlap címe:	
Művelődésszervező (közművelődési tevékenységet szervező) munkatárs neve	
Művelődésszervező (közművelődési tevékenységet szervező) munkatárs telefonszáma (körzetszám is)	
Működési módja:	működő 0
Működés jellege:	egész évben
Az egész évben működők közül a működési nyitvatartási idő heti óraszám:	68
Gazdálkodás módja:	önálló
Fenntartó típusa:	települési önkormányzat
Szervezet típusa:	közművelődési intézmény
Szakmai vezető:	Nagyné Szita Erzsébet

A tevékenységet ellátó szervezet adatai

a1438t1

1. A tevékenységet ellátó szervezet többfunkciójú intézmény szervezeti egysége

A gazdálkodás jellemzője a meghatározó támogatási források szerint

a1438t2

1. A gazdálkodás jellemzője a állami/önkormányzati pályázati támogatással
meghatározó támogatási források
szerint

A tevékenységet ellátó többfunkciós helyiségek száma

a1438t3_3

A tevékenységet ellátó többfunkciós helyiségek száma		Székhelyen	Telephelyen
		1.	2.
1.	Többfunkciós helyiségek	4	1

A tevékenységet ellátó önálló, egyfunkciós helyiségeinek száma

a1438t3_2

A tevékenységet ellátó önálló, egyfunkciós helyiségek száma		Székhelyen	Telephelyen
		1.	2.
1.	Nyilvános könyvtár	0	0
2.	Mozi, filmvetítő terem	0	0
3.	Szabadtéri színpad	0	0
4.	Helytörténeti és egyéb gyűjtemény	0	0
5.	Kiállító helyiség, galéria	0	0
6.	Sportlétesítmény	0	0
7.	Nyugdíjas klubhelyiség	0	0
8.	Ifjúsági klubhelyiség	0	0
9.	Helyi televízió- és rádióstúdió	0	0
10.	Turisztikai létesítmény, szálláshely, tábor	0	0
11.	Információs iroda (diák, turisztikai, egyéb)	0	0
12.	Teleház, telematikai szolgáltató részleg	1	0
13.	Alkotóház	0	0
14.	Egyéb	0	0
15.	Összesen (1.+2.+...+14.)	1	0

A szervezethez kötődő, de a székhelytől külön működő egységek, fiókintézmények (telephelyek)

a1438t3_1

A szervezethez kötődő, de a székhelytől külön működő egységek, fiókintézmények (telephelyek)		száma
		1.
1.	a székhellyel azonos településen	1
2.	más településen	0

A tevékenységet ellátó szervezet címén, székhelyként bejegyzett intézmények, társadalmi, gazdasági szervezetek

a1438t4

A tevékenységet ellátó szervezet címén, székhelyként bejegyzett intézmények, társadalmi, gazdasági szervezetek		Száma	
		Foglalkozik közművelődéssel	Nem foglalkozik közművelődéssel
		1.	2.
1.	Költségvetési szervezet	0	0
2.	Egyesület	1	1
3.	Alapítvány, közalapítvány	0	1
4.	Egyéb társadalmi szervezet	0	0
5.	Gazdasági szervezet	0	0

Az épület hasznos alapterülete (m2-ben)

a1438t5_1

Az épület hasznos alapterülete (m2-ben)		1.
1.	A tevékenységet ellátó szervezet működtetésében és használatában lévő épületek alapterülete	1 022
2.	- ebből közművelődési tevékenységre hasznosítható alapterület	862

Közművelődési tevékenységre hasznosítható alapterületből tartós használatra átengedett terület (m2-ben)

a1438t5_2

Közművelődési tevékenységre hasznosítható alapterületből tartós használatra átengedett terület (m2-ben)		Közművelődési tevékenységre	Egyéb tevékenysége
		1.	2.
1.	Költségvetési szervezetnek	0	0
2.	társadalmi szervezetnek	0	0
3.	gazdasági vállalkozásnak	0	21
4.	egyéb használónak	0	0

5.	Összesen (1.+2.+3.+4.)	0	21
----	------------------------	---	----

Nemzeti és etnikai kisebbségi közművelődési feladatok

a1438t6

Nemzeti és etnikai kisebbségi közművelődési feladatok		1.
1.	bolgár	nem
2.	cigány	igen
3.	görög	nem
4.	horvát	nem
5.	lengyel	nem
6.	német	nem
7.	örmény	nem
8.	román	nem
9.	ruszin	nem
10.	szerb	nem
11.	szlovák	nem
12.	szlovén	nem
13.	ukrán	nem

Munkaügyi létszámadatok

a1438t7

Munkakör			Munkavégzésre irányuló jogviszonyban állók					Vállalkozók	Önkéntes segítők, egyéb	Összesen	4. oszlopból közalkalmazott	8. oszlopból művészeti csoport-, szakkör-, klubvezető
			Teljes munkaidős	Részmunkaidős	részmidős átszámítva	Együtt	-ebből vezető					
			1.	2.	3.	4.=1.+2.	5.(4.-ből)				9.	10.
1.	Felsőfokú végzettséggel rendelkezők szakmai munkakörökben	közművelődési szakember	4	0	0	4	2	0	0	4	4	0
2.		közművelődési munkát közvetlenül segítő	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.		közművelődési munkát segítő egyéb	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.		Együtt (1.+2...+3.)	4	0	0	4	2	0	0	4	4	0
5.	Felsőfokú végzettséggel nem rendelkezők szakmai munkakörökben	közművelődési szakember	1	0	0	1	1	0	0	1	1	0
6.		közművelődési munkát közvetlenül segítő	1	0	0	1	0	0	0	1	1	0
7.		közművelődési munkát segítő egyéb	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8.		Együtt (5.+6.+7.)	2	0	0	2	1	0	0	2	2	0
9.	Szakmai munkakörben	Összesen (4.+8.)	6	0	0	6	3	0	0	6	6	0
10.	Egyéb (nem szakmai) munkakörökben (bármilyen végzettséggel, beleértve a felső vagy középfokú végzettséget is)	gazdasági, ügyviteli alkalmazott	0	1	1	1	0	0	0	1	0,50	0
11.		műszaki, fenntartási	1	0	0	1	0	0	0	1	0	0
12.		egyéb	1	1	1	2	0	0	0	2	0,50	0
13.		Együtt (10.+11.+12.)	2	2	2	4	0	0	0	4	1	0
14.	Mindösszesen (9.+13.)		8	2	2	10	3	0	0	10	7	0
15.	-ebből közalkalmazott		6	1	1	7	2					

Pénzügyi adatok

a1438t8

Bevételek

1. Működési bevétele:	8 281 ezer Ft
2. - ebből jegy-, részvételi-, tagdíj-bevétel:	2 432 ezer Ft
3. Felhalmozási és tökejellegű bevételek:	0 ezer Ft
4. Támogatások, kiegészítések és átvett pénzeszközök:	39 554 ezer Ft
5. -ebből irányító, fenntartó szervtől kapott támogatás:	37 154 ezer Ft
6. -ebből pályázati támogatás:	2 400 ezer Ft
7. =ebből EU-s forrásból kapott támogatás:	0 ezer Ft
8. Egyéb bevételek:	1 435 ezer Ft
9. Bevételek összesen:	49 270 ezer Ft

Kiadások

10. Személyi juttatások:	23 247 ezer Ft
11. Munkaadókat terhelő járulékok:	5 556 ezer Ft
12. Dologi kiadások:	22 788 ezer Ft
13. Felújítási kiadások:	0 ezer Ft
14. Felhalmozási kiadások:	0 ezer Ft
15. Egyéb kiadások:	629 ezer Ft
16. Kiadások összesen:	52 220 ezer Ft
17. A kiadásokból ÁFA és egyéb adójellegű kiadások:	0 ezer Ft

A támogatásokból előző évi pénzmaradvány

a1438t8_1

1. A támogatásokból előző évi pénzmaradvány:	3 680 ezer Ft
--	---------------

Egyéb pénzügyi adatok

a1438t9

A tevékenységet ellátó szervezet bevételeiből kiemelt adatok

1. Büfé, kávézó:	160 ezer Ft
2. Bolt (Ajándék, kiadványok, szakmai anyagok, katalógusok, műsorfüzetek stb.):	0 ezer Ft
3. Rendezvények:	1 815 ezer Ft
4. Reklám:	0 ezer Ft
5. Mecenatúra, szponzoráció:	355 ezer Ft
6. Automaták:	0 ezer Ft
7. Időszaki kiállításokhoz kapcsolódó vásár:	0 ezer Ft
8. Egyéb szolgáltatások (ruhatári díj, parkolási díj stb.):	0 ezer Ft

A tevékenység adatai - Rendszeres művelődési formák - Alkotó művelődési formák

a1438t10

Alkotó művelődési formák		Közösségek száma	Tagok éves átlagos száma					Éves foglalkozások száma	Éves bemutatkozások száma
			15 év alatti	15-29 éves	30-59 éves	60 év fölötti	Összesen		
Művészeti csoportok		1.	2.	3.	4.	5.	6.=2+...+5.	7.	8.
1.	Színjátszó-, drámacsoport, vers- és prózamondó csoport	0	0	0	0	0	0	0	0
2.	Bábcsoport	0	0	0	0	0	0	0	0
3.	Klasszikus- és moderntánc-csoport, társastánc	4	24	0	20	0	44	90	3
4.	Képző- és iparművészeti csoport	2	14	3	3	2	22	39	0
5.	Fotó-, film-, videocsoport	2	8	11	0	0	19	64	0

16.		egyéb szakmai képzés	pedagógus továbbképzés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17.			egyéb szakmai képzés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
18.			Együtt (15+16+17)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
19.		Szakmai együtt (14+18)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
20.	Nyelvi	angol		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21.		német		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22.		egyéb		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23.		Együtt (20+21+22)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
24.	Saját képzések mindösszesen (9+19+23)				0	0	0	0	0	0	0	0	0

A tevékenység adatai - Képzések - Együttműködő partnerrel közösen szervezett oktatás, képzés

a1438t14

Együttműködő partnerrel közösen szervezett oktatás, képzés (nem terembérlet)		Csoportok száma	Résztevők száma	Alkalmak száma	A képzések óraszám összesen (órában)	A képzést tárgyévben befejezők száma
Iskolarendszerő képzések		1.	2.	3.	4.	5.
1.	Alapfokú	0	0	0	0	0
2.	Középfokú	0	0	0	0	0
3.	Felsőfokú	0	0	0	0	0
4.	Iskolarendszerő képzés összesen (1.+2.+3.)	0	0	0	0	0
Iskolarendszeren kívüli képzések						
5.	Szakképesítést nyújtó	0	0	0	0	0
6.	Egyéb szakmai képzés	3	98	81	243	81
7.	Általános célú képzés	0	0	0	0	0
8.	Nyelvi képzés	0	0	0	0	0
9.	Iskolán kívüli képzés összesen (5.+6.+7.+8.)	3	98	81	243	81
10.	Képzések mindösszesen (27. tábla 24. és 14. tábla 4.+9. sorok összege)	3	98	81	243	81

Rendszeres művelődési formák

a1438t15

Rendszeres művelődési formák		Csoportok, közösségek száma	Résztevők, beiratkozottak, tagok száma	Foglalkozások, alkalmak száma összesen
		1.	2.	3.
1.	Rendszeres művelődési formák összesen (10. tábla 24. sor, 11. tábla 6. sor és 14. tábla 10. sorok összege)	41	964	979

Ismeretterjesztés

a1438t16

Ismeretterjesztés		Résztevők száma összesen	Foglalkozások, alkalmak száma összesen	Alkalmak összes óraszám
		1.	2.	3.
1.	Tudományos ismeretterjesztő előadások	2 770	48	69
2.	Konferencia, tanácskozás	0	0	0
3.	Ismeretterjesztés mindösszesen (1.+2.)	2 770	48	69

Táborok (nemzetközi táborok kivételével)

a1438t17

Táborok (nemzetközi táborok kivételével)		Gyermek		Ifjúsági		felnőtt		vegyes	
		száma	résztevők	száma	résztevők	száma	résztevők	száma	résztevők
		1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
1.	Összesen	3	87	1	52	0	0	0	0

Kiállítások, műsorok, rendezvények

a1438t18

Kiállítások, műsorok, rendezvények		Alkalmak száma összesen	Látogatók / nézők száma összesen
		1.	2.
Kiállítások			
1.	Képző- és iparművészeti	6	2 450
2.	Fotó	3	2 500

3.	Népművészeti	0	0
4.	Helytörténeti	2	1 700
5.	Műszaki, természettudományi	0	0
6.	Egyéb	7	4 300
7.	Kiállítások összesen (1.+2.+3.+4.+5.+6.)	18	10 950
Művészeti események			
8.	Előadóművészeti és egyéb művészeti rendezvények	32	10 120
9.	Film- és videofilm-vetítés	5	150
10.	Népművészeti rendezvények	1	200
11.	Művészeti események összesen (8.+9.+10.)	38	10 470
Szórakoztató rendezvények			
12.	Előadóművészeti és műsoros rendezvények	8	1 320
13.	Táncos rendezvény (bál, diszkó)	9	3 970
14.	Szórakoztató rendezvények összesen (12.+13.)	17	5 290
Közösségi rendezvények			
15.	Társadalmi rendezvény, ünnep	51	11 720
16.	Játszóház, kézműves foglalkozás	20	3 260
17.	Kulturális célú kirándulás	27	2 520
18.	Kézműves és egyéb vásár, bemutató	11	3 505
19.	Közösségi rendezvények összesen (15.+16.+17.+18.)	109	21 005
20.	Kiállítások, műsorok, rendezvények mindösszesen (7.+11.+14.+19.)	182	47 715
21.	- A közösségi rendezvényekből népünnepélyek, falunapok keretében megvalósuló (20.-ból)	0	0
22.	- A közösségi rendezvényekből fesztiválok keretében megvalósuló (20.-ból)	30	8 500

Szolgáltatások

a1438t19

Szolgáltatások		Igénybevevők száma	Alkalmak száma	Igénybevevők-ből külföldi
		1.	2.	3. (1.-ből)
1.	Tanácsadás, információs szolgáltatás - Felnőttképzéshez kapcsolódó szolgáltatás	0	0	0
2.	Tanácsadás, információs szolgáltatás - Egyéb tanácsadás, információs szolgáltatás	4 500	313	30
3.	Rendezvényszervezés	0	0	0
4.	Tanulmányutak, szakértők, delegációk fogadása	20	1	0
5.	Közös programok, projektek előkészítése	0	0	0
6.	Egyéb	1 145	31	0
7.	Szolgáltatások összesen (1.+2.+3.+4.+5.+6.)	5 665	345	30

Külső szervek tevékenysége

a1438t20

Külső szervek tevékenysége	Csoportok száma	Alkalmak száma	Összes időtartam (órában)	Közönség létszáma, résztvevők száma	Ebből külföldi résztvevő
Rendezvények	1.	2.	3.	4.	5.(4.-ből)
1. Rendezvények összesen	90	323	807	9 655	0
Oktatás, képzés (terembérletben megvalósuló)					
2. Iskolarendszerő képzések	0	0	0	0	0
3. Iskolarendszeren kívüli képzések	0	0	0	0	0
4. Oktatás, képzés összesen (2.+3.)	0	0	0	0	0

A tevékenységet ellátó által külföldiek részvételével szervezett programok Magyarországon

a1438t21

A tevékenységet ellátó által külföldiek részvételével szervezett programok Magyarországon				Közreműködők száma			
				Összesen	Összesenből külföldi		
					Európai Unió országaiból	Többi országaiból	határon túli magyarok
	1.	2.	3.	4.	5.(4.-ből)	6.(4.-ből)	7.(5.-6.-ből)
1. Fesztiválok	1	4	8 500	8 500	15	44	56
2. Művészeti rendezvények, versenyek	0	0	0	0	0	0	0
3. Kiállítások	0	0	0	0	0	0	0

4.	Konferenciák, tanácskozások	0	0	0	0	0	0	0
5.	Táborok	0	0	0	0	0	0	0
6.	Egyéb	1	1	0	150	0	0	0
7.	Összesen (1.+2.+3.+4.+5.+6.)	2	5	8 500	8 650	15	44	56
8.	Fentiekből testvérvárosi (testvérkapcsolati) kulturális csere keretében megvalósult	0	0	0	0	0	0	0

A tevékenységet ellátó részvételével külföldön rendezett programok

a1438t22

A tevékenységet ellátó részvételével külföldön rendezett programok		Alkalmak száma			Kiutazók száma		
		Összesen	Európai Unió országban	Többi európai országban	Összesen	Európai Unió országban	Többi európai országban
		1.	2. (1.-ből)	3. (1.-ből)	4.	5.(4.-ből)	6.(4.-ből)
1.	Fesztiválok	0	0	0	0	0	0
2.	Művészeti rendezvények, versenyek	0	0	0	0	0	0
3.	Kiállítások	0	0	0	0	0	0
4.	Konferenciák	0	0	0	0	0	0
5.	Tanulmányutak, szakértők és delegációk	0	0	0	0	0	0
6.	Táborok	0	0	0	0	0	0
7.	Közös programok (projektek) előkészítése	0	0	0	0	0	0
8.	Egyéb	0	0	0	0	0	0
9.	Összesen (1.+2.+3.+4.+5.+6.+7.+8.)	0	0	0	0	0	0
10.	Fentiekből a testvérvárosi (testvérkapcsolati) kulturális csere keretében megvalósult	0	0	0	0	0	0

Összlátogató, résztvevő létszám

a1438t23

1. Rendszeres művelődési formák* (15. tábla 1. sor) 23 018
2. Ismeretterjesztés összesen (16. tábla 3. sor) 2 770
3. Táborok összesen (17. tábla 1. sor) 139
4. Rendezvények, kiállítások, műsorok (18. tábla 20. sor) 47 715
5. Szolgáltatások (19. tábla 7. sor) 5 665
6. Külső szervek tevékenysége (20. tábla 1+4. sorok) 9 655
7. **Mindösszesen (1.+2.+3.+4.+5.+6.) 88 962**

* (Alkalmak száma osztva a csoportok számával, szorozva a résztvevők számával.)

A tevékenységet ellátó által kiadott közművelődési ismerethordozók

a1438t24

A tevékenységet ellátó által kiadott közművelődési ismerethordozók		Címek száma	Összes példányszám
		1.	2.
1.	Újság, hírlevél (papíralapú)	1	4 000
2.	Újság, hírlevél (elektronikus)	62	24 080
3.	Könyv	0	0
4.	Egyéb alkalmi kiadvány, módszertani füzet	1	600
5.	Videokazetta	0	0
6.	Audio CD	0	0
7.	Multimédiás CD, DVD	0	0
<i>Reklám-propaganda kiadványok</i>			
8.	Szórólap, meghívó	57	5 481
9.	Plakát	51	1 300
10.	Műsorfüzet	11	1 381

Informatikai ellátottság

a1438t25

1. Internetkapcsolat technológia Kábelmodem, valamilyen DSL technológia

- ### A székhelyen kívüli településen folytatott tevékenységek adatai településenként

Az ellátott település neve		Egységek száma	Rendszeres művelődési formák		Kiállítások, műsorok, rendezvények		Alkotó művelődési közösségek	
			Résztevők	Foglalkozások	Alkalmak	Látogatók / nézők	Közösségek	Tagok
1.		2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
S1.								

Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár Nagy Károly Városi Könyvtár
Státusz: Végleges (feldolgozó központ)
2016

Alapadatok

Az adatszolgáltató (könyvtár/ellátóhely/szolgáltatóhely)	Bicskei Egységes Művelődési Központ és Könyvtár		
teljes neve:			
Intézményazonosító:	10068003		
Az adatszolgáltató székhelye:	206Bicske	Utca,	Kisfaludy u. 29.
		házsám:	
Vezetőjének neve:	Nagyné Szita Erzsébet		
Telefon:	22565115		
Fax:			
E-mail címe:	libbics@iif.hu		
Honlap címe:	www.nkvk.hu		
Kitöltő neve:	Endrédi Szabó Erika		
Telefon:	22565115		
Adószám (első 8 jegy):	15797931		
OSZK beosztás - Funkció:	Települési: városi		
OSZK beosztás - Nyilvánosság:	nyilvános		
Funkció - közkönyvtár:	igen		
Funkció - szakkönyvtár:	nem		
Funkció - ellátókönyvtár:	nem		
Funkció - szolgáltatóhely:	nem		
Működési módja:	működő		
Szervezet:	egyéb intézménnyel összevont		
Gazdálkodás módja:	önálló		
Fenntartó típusa:	települési, kerületi önkormányzat		
Szakmai vezető:	Endrédi Szabó Erika		

A könyvtár adatai

a1442t1

A könyvtár adatai			1.
1.		Épületben	1
2.	A szervezeti egységek száma	Mobilkönyvtár (könyvtárbusz stb.)	0
3.		összesen (1-2.)	1
4.	A szolgáltató közönség létszáma a tárgyév január 1-jén (fő)		11 891
5.	Teljes alapterület m ²		605
6.	A nyitvatartási napok száma egy átlagos héten a jelentést kitöltő könyvtárban		5
7.	A nyitvatartási órák száma egy átlagos héten a jelentést kitöltő könyvtárban		37
8.	A nyitvatartási napok összesített száma a tárgyévben a jelentést kitöltő könyvtárban		232

A könyvtár szolgáltatásai

a1442t2

A könyvtár szolgáltatásai			1.
1.		Könyv	igen
2.		Időszaki kiadvány (újság, folyóirat)	igen
3.		AV-dokumentum (pl. CD)	igen
4.	Kölcsönzés (helyben-kölcsönzés, ill. kivétel a könyvtár-ból)	Elektronikus dokumentum (fizikai adathordozón)	igen
5.		Elektronikus dokumentum (digitálisan)	igen
6.		Könyvtárközi	igen
7.		Házhozszállítás	igen
8.		Olvasóterem	igen
9.	Közvetlen (helyben) használat	Időszaki kiadvány (újság, folyóirat)	igen
10.		AV-dokumentum (pl. CD)	igen
11.		Elektronikus dokumentum (pl. DVD)	igen
12.		Irodalomkutatás, témafigyelés	igen
13.	Információs szolgáltatás	Cédulakatalógus	nem

14.		Elektronikus katalógus (OPAC)	igen
15.		Kiállítás	igen
16.	Rendezvény	Előadás, találkozó	igen
17.		Könyvtári óra	igen
18.		Internethasználat	igen
19.	Számítógép-használat	Egyéb	igen
20.	Távoktatás		nem
21.	Fénymásolás, nyomtatás, szkennelés		igen

Informatikai ellátottság

a1442t3

1. Internetkapcsolat technológia	Analóg modem, ISDN, bérelt vonal
2. Internetkapcsolat sávszélesség	1-10 Mbit/s
3. Van-e saját honlapja?	Összetettebb struktúra, rendszeresen frissülő tartalom
4. Van-e belső hálózata (LAN)?	Van
5. Számítógépek, munkaállomások összesen (db) - hálózatba kötve:	17
6. Számítógépek, munkaállomások összesen (db) - a hálózatosból internetes:	17
7. Számítógépek, munkaállomások összesen (db) - a könyvtár helyiségeiben a használók rendelkezésére álló, nyilvános:	9
8. Számítógépek, munkaállomások összesen (db) - a nyilvánosból internetes:	9
9. Van-e helyben nyilvános Internet elérési pont (pl WiFi hotspot)?	Van
10. Saját, nyilvánosan elérhető digitalizált tartalom, szakmai adatbázis	Nincs
11. Rendelkezik-e informatikai szakszeméllyel?	Szerződés alapján, kiszervezve
12. Van-e online szolgáltatás-, vagy tartalomértékesítő rendszere	nincs
13. Ha rendelkezik saját honlappal, az akadálymentes-e (vakbarát)?	Nem
14. Ha rendelkezik saját honlappal, annak van-e mobiltelefonra optimalizált verziója?	Nem
15. Rendelkezik-e saját híreinek, adattartalmainak publikálására szolgáló mobil alkalmazással?	Nem

Állomány

a1442t4_1

Leltári állomány		A tárgyévben beszerezett állomány	Tárgyév december 31-ei állomány
		1.	2.
1.	Könyv és bekötött, tékázott folyóirat (kötet, téka)	1 346	62 050
2.	Kartográfiai dokumentum (db)	11	471
3.	Nyomtatott zenei dokumentum (db)	0	0
4.	Hangdokumentum (db, tekercs)	25	3 096
5.	Képdokumentum (db, tekercs)	99	1 467
6.	Elektronikus (digitális) dokumentum (db)	0	469
7.	eKönyv (db)	0	0
8.	Egyéb dokumentum (db)	16	1 073
9.	A szolgáltatóhely saját állománya (db)	0	0
10.	Összesen: (1-9.)	1 497	68 626
11.	Érték (ezer Ft)	2 985	

12.	Állománygyarapításra fordított összeg a KIFIZETETT SZÁMLÁK alapján (ezer Ft)	2 980
13.	A könyvtárból kivihető kölcsönözhető állomány kötet (db)	64 610

Kurrens folyóiratok

a1442t4_2

Kurrens folyóiratok				1.
1.	Nyomtatott	formában	A címek (féleségek) száma összesen	127
2.			A példányok száma összesen	130
3.	Digitális		A címek (féleségek) száma összesen	0

Könyvtárhasználat

a1442t5

Könyvtárhasználat					1.
1.	Használó (fő)	Regisztrált használó			2 204
2.		a Regisztrált használóból újonnan regisztrált			251
3.		Aktív használó			2 204
4.	Használat	Használatok (alkalom)	Személyes (helybeni) használat összesen		19 204
5.			Az Összes személyes használatból internethasználat		1 308
6.			Távhasználat	telefon, fax, e-mail	2 984
7.				OPAC, honlap	22 186
8.		Kölcsönzött dokumentum (db)			46 876
9.		- ebből elektronikus formában kölcsönzött dokumentum (db)			6
10.	Közvetlenül (helyben)használt dokumentum (db)				25 162
11.	Könyvtárközi kölcsönzés	Beérkezett kérés			45
12.		Adott dokumentum (db)	Eredetiben		44
13.			Másolatban	Nyomtatott formában	0
14.				Elektronikus formában	1
15.		Küldött kérés			212
16.		Kapott dokumentum (db)	Eredetiben		186
17.			Másolatban	Nyomtatott formában	0
18.				Elektronikus formában	6
19.	A referenzs kérdések száma				1 820

A könyvtár által szervezett rendezvények

a1442t6

A könyvtár által szervezett rendezvények		Rendezvények és képzések száma	Résztevők száma
		1.	2.
1.	Kiállítások	6	1 066
2.	Kulturális, közművelődési, közösségi rendezvények	25	1 411
3.	A használóképzést szolgáló alkalmak	24	1 216
4.	Olvasáskultúra- fejlesztő programok	77	2 512
5.	Digitális kompetenciafejlesztő programok	26	140
6.	Egyéb rendezvények	22	711
7.	Összesen (1-6.)	180	7 056

Munkaügyi létszámadatok

a1442t7

Munkakör			Munkavégzésre irányuló jogviszonyban állók					Vállalkozók	Önkéntes segítők, egyéb	Összesen	4. oszlopból közalkalmazott
			Teljes munkaidős	Részmunkaidős	részmidős átszámítva	Együtt	az Együttből vezető				
			1.	2.	3.	4.=1.+2.	5.(4.-ből)				
1.	Felsőfokú végzettséggel rendelkezők szakmai munkakörökben	könyvtáros	3	0	0	3	1	0	0	3	3
2.		informatikus, rendszerszervező	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.		egyéb	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.		Együtt (1.+2....+3.)	3	0	0	3	1	0	0	3	3
5.	Felsőfokú végzettséggel	könyvtáros, segédkönyvtáros, könyvtáros	1	1	0,50	2	0	0	0	2	2

6.	nem rendelkezők szakmai munkakörökben	asszisztens informatikus, rendszerszervező	0	0	0	0	0	0	1	1	0
7.		egyéb	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8.		Együtt (5.+6.+7.)	1	1	0,50	2	0	0	1	3	2
9.	Szakmai munkakörben	Összesen (4.+8.)	4	1	0,50	5	1	0	1	6	5
10.	Egyéb (nem szakmai) munkakörökben	gazdasági, ügyviteli alkalmazott	0	1	0,50	1	0	0	0	1	1
11.		műszaki, fenntartási	1	0	0	1	0	0	0	1	0
12.		egyéb	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13.		Együtt (10.+11.+12.)	1	1	0,50	2	0	0	0	2	1
14.	Mindösszesen (9.+13.)		5	2	1	7	1	0	1	8	6
15.	Könyvtáros munkakörben dolgozók átszámítva teljes munkaidőre (= 1/1.+ 1/3.+ 5/1.+ 5/3.) (fő)									4,50	
16.	Az összesből közalkalmazott (14. sorból)		4	2	1	6	1				

Pénzügyi adatok

a1442t8

Bevételek

- | | |
|---|-----------------------|
| 1. Működési bevétele: | 1 113 ezer Ft |
| 2. Felhalmozási és tökejellegű bevételek: | 0 ezer Ft |
| 3. Támogatások, kiegészítések és átvett pénzeszközök: | 22 637 ezer Ft |
| 4. -ebből felügyeleti szervtől kapott támogatás: | 21 703 ezer Ft |
| 5. -ebből pályázati támogatás: | 934 ezer Ft |
| 6. =ebből EU támogatás: | 0 ezer Ft |
| 7. Egyéb bevételek: | 192 ezer Ft |
| 8. Bevételek összesen: | 23 942 ezer Ft |

Kiadások

- | | |
|------------------------------------|-----------------------|
| 9. Személyi juttatások: | 12 846 ezer Ft |
| 10. Munkaadókat terhelő járulékok: | 3 399 ezer Ft |
| 11. Dologi kiadások: | 6 629 ezer Ft |
| 12. Felújítási kiadások: | 0 ezer Ft |
| 13. Felhalmozási kiadások: | 1 068 ezer Ft |
| 14. Egyéb kiadások: | 0 ezer Ft |
| 15. Kiadások összesen: | 23 942 ezer Ft |

Egyéb pénzügyi adatok

a1442t9

A tevékenységet ellátó szervezet bevételeiből kiemelt adatok

- | | |
|---|-----------|
| 1. Büfé, kávézó: | 0 ezer Ft |
| 2. Bolt (Ajándék, kiadványok, szakmai anyagok, katalógusok, műsorfüzetek stb.): | 0 ezer Ft |
| 3. Rendezvények: | 0 ezer Ft |
| 4. Reklám: | 0 ezer Ft |
| 5. Mecenatúra, szponzoráció: | 0 ezer Ft |
| 6. Automaták: | 0 ezer Ft |
| 7. Vásár tartása: | 0 ezer Ft |
| 8. Egyéb szolgáltatások (ruhatári díj, parkolási díj stb.): | 0 ezer Ft |

A közkönyvtárak melléklapja - A könyvtár szolgáltatásai

A könyvtár szolgáltatásai		1.
Információs szolgáltatás	Közhasznú	igen
	Helyismereti, helytörténeti kutatás, témafigyelés	igen
Rendezvény - gyermekfoglalkozás		igen
Nemzetiségi ellátás, gyűjtemény		nem

A közkönyvtárak melléklapja - Könyvtári állomány

a1442t10_2

Könyvtári állomány		A tárgyévben leltárba vett állomány (db)	Tárgyév december 31-ei állomány (db)
		1.	2.
1.	Felnőtt szépirodalmi dokumentum	551	21 513
2.	Felnőtt szakirodalmi dokumentum	366	29 065
3.	Gyermekirodalmi dokumentum (szép- + szak-)	508	16 005
4.	Muzeális dokumentum	0	0
5.	Helyismereti, -történeti dokumentum	72	2 043
6.	Nemzetiségi dokumentum	0	0

A közkönyvtárak melléklapja - Könyvtárhasználat

a1442t10_3

Könyvtárhasználat			1.
1.	Regisztrált használó (fő)	14 éven aluliak	937
2.		14 és 65 év közöttiek	1 048
3.		65 év felettiek	219
4.	A 14 éven aluliak könyvtárhasználat	Személyes (helybeni) használat (alkalom)	8 153
5.		Kölcsönzött dokumentum (db)	13 374
6.		Közvetlenül (helyben)használt dokumentum (db)	10 174

Az ellátó könyvtár melléklapja

a1442t11

Összesítés			1.
1.	Az ellátott szolgáltatóhelyek száma		0
2.	A fiókok száma		0
3.	Az ellátást nyújtó munkatársak száma teljes munkaidőre átszámítva		0

A szakkönyvtárak melléklapja - Könyvtári állomány

a1442t12_1

Könyvtári állomány			A tárgyévben beszerzett vett állomány (db)	Tárgyév december 31-ei állomány (db)	
			1.	2.	
1.	Dokumentumtípusok (a címek száma)	eKönyv	0	0	
2.		Adatbázis	Referáló és indexelő	0	0
3.			Teljes szövegő	0	0
4.			Egyéb	0	0
5. Idegen nyelvő dokumentum db, kötet, téka			0	0	

A szakkönyvtárak melléklapja - Digitalizált dokumentum a könyvtár állományából

a1442t12_2

Digitalizált dokumentum a könyvtár állományából			A tárgyévben digitalizált	Összes digitalizált
			1.	2.
1.	Dokumentum-típusok (a címek száma)	Szöveges (nyomtatvány, kézirat, kódex stb.)	0	0
2.		Hangdokumentum	0	0
3.		Képdokumentum	0	0

A szolgáltatóhelyek ellátás adatai

a1442t13

Az ellátás adatai

1. A finanszírozása forrása -

A költségvetési támogatás felhasználása (a támogatás %-ában)

2. - dokumentumbeszerzés 0 %

3. - személyi kiadás 0 %

4. - informatikai eszközök, 0 %

épületfenntartás, -felújítás

5. - minden egyéb (feldolgozás, 0 %

katalógus, szállítás, kommunikáció,

stb.)

6. A dokumentumellátás gyakorisága 0

A kapott (cserélt) dokumentum (db)

7. Könyv 0

8. Időszaki kiadvány (újság, folyóirat) 0

9. AV-dokumentum (pl. CD) 0

10. Elektronikus dokumentum (pl. DVD) 0

11. Helyben lévő állomány összesen 0

(db)

12. Számítógépes rendszer nincs

13. Elektronikus katalógus nincs

14. Telefonos kapcsolat nincs

15. Akadálymentes könyvtárhasználat nincs

Szolgáltatás

16. fogyatékkal élők számára nincs

17. nemzetiségi nincs